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سرمقاله

خراسان جنوبی یکپارچه
یک اصل غفلت شده در استان      

خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومتر مربع وسعت، بعد از  سیستان و بلوچستان و 
کرمان، سومین استان وسیع کشور است. خراسان جنوبی با داشتن حدود ۸۰۰ هزار 
نفر جمعیت، در مقایسه با دیگر استان ها در جایگاه ۲۸ ایستاده و این جمعیت اندک در 
پهنه وسیع خراسان جنوبی، به گونه ای جای گرفته اند که بیشترین پراکندگی اجتماع 
انسانی را در کشور از آن خود کرده ایم و همین موضوع هم از دلایل اصلی هزینه بر 
شدن ارائه خدمات و امکانات شده است، به نوعی که به اذعان اهل فن، گازرسانی یا 
انتقال شبکه برق یا آسفالت محورها و شریان های مواصلاتی یا... در خراسان جنوبی 
چندین برابر استان های دیگر است و همین عامل هم مهمترین علت عقب ماندگی 
های این استان در حوزه زیرساختی و ناتوانی در بهره برداری از ظرفیت های موجود 
برشمرده می شود. از ویژگی های طبیعی و خدادادی و پتانسیل هایی که خراسان جنوبی 
 را به واسطه محصولات کشاورزی، ذخایر معدنی، جاذبه های  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

5واگذاری خدمات گسترده ثبت احوال به دفاتر پیشخوان   پرداخت ۳۵ میلیارد تومان اعتبار مشاغل خانگی در  استان5جلوگیری از عرضه پوشاک نامتعارف  5

آغاز فجر انقلابی 
جهاد کشاورزی 
استان 
 رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: افتتاح 
۱39 پروژه قابل افتتاح در دهه فجر پیش بینی و  بالغ 
بر ۱3۸ میلیارد و ۲۲۲ میلیون تومان اعتبار صرف بهره 
برداری از این پروژه ها شده که  در تمامی شهرستان 
ها پراکنده است. به گزارش ایرنا، مهدی جعفری روز 
گذشته در نشست خبری ستاد بزرگداشت دهه فجر 
انقلاب اسلامی استان اظهار کرد: دهه فجر امسال 
افتتاح پروژه های جهاد کشاورزی در مبنای ۲ مولفه 
بهره وری  و زیرساختی است و تثبیت اشتغال از 

مهمترین رویکردهای ... مشروح در صفحه 6

ایثارگران شاغل در 
دستگاه های اجرایی 
تا پایان سال تبدیل 
وضعیت شوند
 معاون سیاسی استاندار گفت: دستگاه های اجرایی
 استان موضوع تبدیل وضعیت استخدامی مشمولان
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران را تا پایان 
داد:  ادامه  طالبی  برسانند.  اتمام  به  جاری  سال 
قانون امتیازاتی را برای ایثارگران لحاظ کرده که 
دستگاه های اجرایی نباید در اجرای این قوانین تعلل 
کنند، چراکه اگر این افراد از حق و حقوق قانونی 
خود باز بمانند باید ... مشروح در صفحه ۵

گزارش جامع مطالبه گران از  وضعیت پروازهای استان

ماجراهای  فرودگاه بیرجند

فرودگاه بیرجند - سال 1348

صفحه  3

آدرس : بیرجند -  خیابان معلم -  چهارراه طوس - پوشاک کوروش 
 poshak.korosh.birjand :تلفن : ۰۵6۳24۵۵۵۰9     اینستاگرام

با تسلیم به مشیت الهی و با نهایت تالم و تاثر درگذشت

 شادروان دکتر ایرج ثابتی
 )بازنشسته علوم پزشکی بیرجند(

 را به اطلاع تمامی دوستان، فامیل و همشهریان گرامی می رساند:
مراسم تشییع و تدفین امروز سه شنبه ۱4۰۱/۱۱/۱۱ ساعت ۱۰ 
صبح از محل غسالخانه بیرجند برگزار می شود. ضمنا مراسم 
شب اول بعد از نماز مغرب و عشاء ساعت ۱۸ الی ۱۹ در محل هیئت 
حسینی و مراسم سومین روز درگذشت آن مرحوم چهارشنبه 

۱4۰۱/۱۱/۱2 از ساعت ۱۵ الی ۱6  در محل هیئت حسینی برگزار می شود. حضور شما 
سروران گرانقدر موجب شادی روح آن مرحوم و امتنان بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: ثابتی، شبان، پورصدری و سایر بستگان

جناب آقای مهندس دوستی
انتصاب جناب عالی را به سمت

 رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
تبریک عرض نموده و آرزومندیم در سایه دلسوزی جناب عالی

 شاهد پیشرفت آن مجموعه باشیم.
شرکت اعتمادسازان آبتین خاوران و پرسنل اتفاقات فاضلاب

جناب آقای مهندس دوستی
 انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
که تبلور تعهد، تخصص و تجربه است ، تبریک عرض نموده و توفیقات روز 
افزون تان را در خدمت به مردم محروم منطقه از درگاه حق تعالی خواستاریم.

 جمعی از  دانش آموختگان دانشگاه صنعت آب و برق تهران

شرکت مهندسین مشاور در نظر دارد: برای تکمیل کادر نظارت بر پروژه های گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان با کارفرمایی شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی از بین واجدین شرایط و فارغ التحصیلان رشته های مکانیک تمامی گرایش ها ، تاسیسات و جوش با مدرک تحصیلی کاردانی و بالاتر نسبت به جذب نیرو در قالب مهندس ناظر

 و کارآموز نظارت اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند رزومه و مدارک خود را از طریق ایمیل به GASCHABAHAR@MAIL.COM ارسال نمایند.

 آگهی مزایده عمومی   شهرداری بیرجند در نظر دارد: نسبت به برگزاری مزایده به صورت اجاره و با در نظر گرفتن شرایط مندرج در اسناد مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.
نوع تضمین شرکت در مزایده/ مبلغ )ریال(اجاره پایه سالانه )ریال(مدت واگذاریمتراژ تقریبی )مترمربع(موضوع واگذاری وآدرس محلشماره فراخوان
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یک قطعه زمین حاشیه میدان مادر 
430 مترمربع به طرف خیابان ۱2 فروردین

 سه ساله 

سال اول 2/400/000/000 ریال در سال های بعد 
برای هر مورد برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

بصورت مجزا  
بصورت فیش 
واریزی نقدی 

به حساب 
۱006۱0 نزد 

بانک شهر 
شعبه مدرس 
بیرجند به 

نام شهرداری 
بیرجند / 

ضمانت نامه 
بانکی معتبر به 
شرح جزییات 

مندرج در 
اسناد مزایده

۱20/000/000 ریال

طبقه ) عرصه( انتهایی پارکینگ طبقاتی
3500 مترمربع خیابان جمهوری اسلامی 

سال اول ۱/200/000/000 ریال در سال های بعد 
600/000/000 ریالبرابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

یک قطعه زمین واقع در ضلع جنوبی آرامستان 
20 مترمربع)برای گل فروشی(

سال اول 60/000/000 ریال در سال های بعد برابر 
3/000/000 ریال قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

یک باب خانه قدیمی واقع در
۱30 مترمربع  انتهای کوچه حکیم نزاری ۸ 

رهن سال اول ۱/500/000/000 ریال در سال های 
75/000/000 ریال بعد برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

یک قطعه زمین واقع در فضای سبز تقاطع ۱5 خرداد 
200 مترمربعو۱3 آبان - قطعه شماره ۱ - نزدیک به خیابان ۱3 آبان

سال اول 2۱6/000/000 ریال در سال های بعد 
۱0/۸00/000 ریالبرابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

یک قطعه زمین واقع در فضای سبز تقاطع ۱5 خرداد  و۱3 آبان  
قطعه شماره 2 -  جنب قطعه شماره ۱ -  بسمت بلوار مدرس

200 مترمربع 
سال اول 2۱6/000/000 ریال در سال های بعد 

۱0/۸00/000 ریالبرابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

ایستگاه و پیست دوچرخه سواری خانوادگی
30 تا 50 متر مربع ) پارک کاجستان( با تعداد 50 عدد دوچرخه 

پنج ساله

سال اول 360/000/000 ریال در سال های بعد 
۱۸/000/000 ریالبرابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

واگذاری محوطه باز شهربازی واقع در 
پارک بلوار صیاد شیرازی 

6۱00 مترمربع
سال اول 2/۱60/000/000 ریال در سال های بعد 

۱0۸/000/000 ریالبرابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

کلیه فرایند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد. مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را ازتاریخ 
۱40۱/۱۱/۱۱ تا ساعت ۱4:00 مورخ ۱40۱/۱۱/۱6 از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir  دریافت نمایند. مهلت بازدید : از ساعت ۸:00 الی ۱3:00 مورخ  ۱40۱/۱۱/۱۱  لغایت  ۱40۱/۱۱/۱6  با هماهنگی  
 مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری بیرجند می باشد. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت ۱4:00 مورخ ۱40۱/۱۱/26  زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: 
 ساعت ۱2:00 مورخ ۱40۱/۱۱/27  می باشد. نشانی مزایده گزار: خراسان جنوبی - بیرجند- میدان ابوذر- شهرداری مرکزی - تلفن 0563۱۸30۱02 مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور 

مهدی بهترین  - شهردار بیرجندمی بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت در مزایده اقدام نمایند. ضمناً برای راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد مراجعه نمایند. شناسه: ۱4494۱۵
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سپید پوش شدن کریمو سرایان با ۱۰ سانتی متر برف

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت : بیشترین بارش ها در شب یکشنبه، کریمو با ۱۰ 
سانتی متر و ۹ میلی متر آب حاصل از برف، مهوید ۸ سانتی متر برف و ۱۰ میلی متر  آب حاصل 
از برف، سرند فردوس ۳ سانتی متر برف با ۷ میلی آب حاصل از برف بوده است.

خراسان جنوبی یکپارچه 
یک اصل غفلت شده در استان  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از ویژگی های طبیعی و خدادادی و پتانسیل هایی که خراسان 
جنوبی را به واسطه محصولات کشاورزی، ذخایر معدنی، جاذبه های گردشگری و... در صدر 
استان های برخوردار قرار داده که بگذریم، خونگرمی، مهمان نوازی، همراهی با نظام، تدین، 
ولایت مداری و قناعت مردمان این دیار را نمی توانیم نادیده بگیریم. این همه ویژگی و 
محرومیت، انصافاً با هم همخوانی ندارد و با هیچ منطق و ادله ای نمی توان آن را توجیه کرد، به 
راستی گیر کاردر کجاست؟ چه عامل یا عواملی سبب شده خراسان جنوبی با این همه ظرفیت، 
در حالی که به سال های آخر دومین دهه تأسیس خود نزدیک می شود، همچنان در شمار استان 
های کم برخوردار دیده شود؟! مقایسه آن چه در خراسان جنوبی رقم خورده با دیگر استان ها 
به خوبی ثابت می کند، آن چه در جا زدن این منطقه را سبب شده و می توان از آن به عنوان 
مهمترین عامل کندی حرکت توسعه در استان یاد کرد، چند صدایی است و این که ما هنوز بعد 
از گذشت ۱۸ سال، جای خالی یک صدایی را در خراسان جنوبی به خوبی حس می کنیم. چند 
صدایی هایی که جز به چند دستگی نینجامیده و مانع اصلی پیشرفت خراسان جنوبی بوده است. 
این ادعا نیست! یک واقعیت تلخ است! مرور پرونده اقدامات دستگاه ها در این سال ها به خوبی 
نشان می دهد اگر طرحی معطل مانده، از روند طبیعی اجرای خود خارج شده، در جانمایی آن 
ابهام ایجاد شده یا... اگر چه بخشی به نبود یا کمبود اعتبار گره خورده اما اختلاف نظرها عامل 
اصلی است. نمونه اش پروژه راه آهن است که اختلاف سلیقه نمایندگان وقت استان، اجرای 
آن را از روند طبیعی خارج کرد و همچنان بعد گذشت سال ها معطل مانده تا باشد که به تدبیر 
دولت سیزدهم گره از بخت این پروژه گشوده شود. مثال راه آهن را در توزیع امکانات و تجهیزات 
درمانی، آسفالت محورها و... هم به عینه می توان نام برد و نکته قابل تأمل این که هیچ کدام مان 
به ویژه در حوزه تصمیم سازی و تصمیم گیری هنوز نتوانسته ایم به این باور برسیم که توسعه 
هر نقطه از استان، گامی به سوی پیشرفت و تعالی خراسان جنوبی است، اگر نهبندان بتواند به 
تجهیزات درمانی باکیفیت مجهز شود، اگر طبس از محورهای مواصلاتی دوبانده و ایمن برخوردار 
شود، اگر قاینات در احداث خط ریلی ویژه تر دیده شود، اگر بازارچه مرزی یزدان در زیرکوه رونق 
بگیرد و اگر... قطعاً مقدمه ای برای توسعه استان است و ما را یک گام به پیشرفت نزدیک تر و از 
محرومیت دورتر می کند. آن چه در این میان از بزرگان استان می توان انتظار داشت، همصدایی 
در جذب امکانات و تجهیزات است، این که دکتر قناعت به مانند دیگر همتایانش که قبل از این 
نمایندگی دولت ها در استان را به عهده داشته اند، به کرات در نشست با گروه های مختلف 
مردمی، این نکته را تأکید می کند که” بنده استاندار یک شهرم، آن هم خراسان  جنوبی” ! عملًا 
آب پاکی را روی دست همه ریخته است. استاندار که با این تأکید تکلیف همه را روشن کرده و 
نشان داده است که در پیگیری ها برای همه استان به یک اندازه دغدغه دارد، می ماند مدیران 
که انتظار این است که همین قاعده را تبعیت کنند، و اما مجمع نمایندگان خراسان جنوبی که به 
نمایندگی از مردم استان و به انتخاب حوزه های انتخابیه خود، راهی حوزه ای تصمیم ساز شده 
اند و وظیفه پیگیری مشکلات را به دوش گرفته اند.مرور عملکرد نمایندگان مجلس در این سال 
ها گواهی بر این ادعاست که متأسفانه بخشی نگری به شدت در این حوزه در رأس کار است 
و نمایندگان ما طی این سال ها در پیگیری مسایل و مشکلات موجود، تنها به حوزه انتخابیه 
خود اندیشیده اند و از فرصت ها تنها به نفع خود استفاده کرده اند، و در این رویه چونان تأکید و 
ابرام ورزیده اند که متأسفانه چند قطبی فاحشی را در دوره های مختلف رقم زده اند و خواسته 
و ناخواسته زمینه ساز اختلافات بین منطقه ای شده اند، اتفاق مهمی که ترمز توسعه را کشیده 
و مانع پیشرفت است. مدیران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، باستناد “الناس علی دین 
ملوکهم”، اسوهای عامه مردم می باشند و عملکرد آنها می تواند الگوسازی کند، و بی شک این 

الگوهای رفتاری هرچه بهتر، جامعه بهتر!  
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

حیات وحش؛ گنجینه طلایی خراسان جنوبی

زمستان گذرانی را برای پرندگان و حیات وحش آسان کنیم
کاری - خراسان جنوبی استانی خشک و کم باران است 
اما امسال خوشبختانه لطف خداوند شامل حال مردم این 
دیار شده و  بارش برف و باران در استان روندی افزایشی 
داشته است. این روزها که برودت هوا، برف و کولاک 
در بسیاری از نواحی استان، آرامش را از بسیاری انسان ها 
گرفته است، در همین حوالی و در کنار خانه های ما 
پرندگان و جانورانی هستند که نیازمند کمک ما برای 
تهیه آذوقه هستند؛ کاش مهربانی های مان را گسترانده 
و سهمی از آن را به این جانداران بی زبان اختصاص 

دهیم. بنا به گفته کارشناسان محیط زیست، خراسان 
جنوبی زیستگاه برخی نمونه های منحصر به فرد حیات 
وحش همچون یوز ایرانی و زاغ بور و هوبره است و 
قطعا حفاظت از این گونه ها وظیفه انسانی و اخلاقی 

تک تک دوستداران طبیعت است. 

دانه پاشی برای پرندگان در حیات وحش
با توجه به برودت هوا و بارش برف، دانه پاشی برای 
پرندگان می تواند کمک زیادی برای بقا و حفاظت 
آنها داشته باشد. یکی از حافظان و دوست داران محیط 
زیست با اشاره به اینکه حفظ جانداران در هر شرایطی 
برای حفظ بقای انسان لازم و ضروری است، گفت: 
نایاب شدن غذا برای   با توجه به سرد شدن هوا و 
اجبار  به  پرندگان،  از  بسیاری  پرندگان،  و  جانوران 
عادات غذایی خوردن کرم و حشره را کنار گذاشته و 
برای رفع گرسنگی به منازل شهری و روستایی پناه 
می آورند و نیازمند همراهی ما برای یافتن غذا هستند. 
دستگردی، با اشاره به اینکه  پرندگان علاوه بر تهیه 
غذا برای فصل زمستان، نیازمند سرپناه مناسب هم 
هستند، خاطر نشان کرد:  در این راستا در برخی از 
شهرستان ها و مناطق مختلف، قرار دادن لانه های 
پرندگان در فصول سرد  از  برای حفاظت  دست ساز 
سال از موارد بسیار مهمی است که رعایت می شود. 
برای  ساز  دست  های  لانه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پرندگان در معابر و کوچه ها بسیار مفید است، اضافه 
کرد: من و دوستانم این روزها بارها شاهد تلف شدن 
این پرندگان کوچک بودیم که باید برای آن تدبیری 
نیک اندیشید. وی تاکید کرد: به نظر من وظیفه تک 
تک ما انسان هاست همانطور که برای فرزندان و 
خانواده خود به فکر کاشانه آرام هستیم، برای این  

موجودات زیبای خلقت هم فکری کنیم. 

 باقیمانده سفره های ما، 
حیات بخش زندگی پرندگان

مقداری  شود  می  جمع  ما  منزل  سفره  که  روز  هر 
خورده برنج و نان متاسفانه به دور ریخته می شود. 
صباغ زاده شهروند دیگر بیرجندی نیز با اشاره به اینکه 
ریختن خرده های نام، گندم و ارزن در مکانی مناسب 
از  از مواردی است که در بسیاری  و پشت پنجره ها 
موارد توسط برخی افراد انجام می شود و این عادت 
خوب در زمستان باید افزایش یابد، خاطر نشان کرد: 

پسماندهای سفره های منازل ما مواد غذایی مناسب 
برای پرندگان است که به عنوان مکمل های غذایی 
می تواند زندگی شان را حفظ و آنان را تا بهار نگه دارد. 
اینکه خراسان  با اشاره به  این فعال محیط زیست  
جنوبی از بزرگترین زیست گاههای حیات وحش کشور 
را دارد، ادامه داد: در زمستان با حیوانات مهربان تر باشیم 
و زمستان گذرانی را برای پرندگان و جانوران، آسان کنیم 

و دوستان مان را دریابیم تا بهار از راه برسد.

کوچولوهایی که برای فرار از سرما
 به خودرو پناه می برند

رضایی دیگر فعال محیط زیست با اشاره  به گربه هایی 
که در این روزهای سرد سال به گرمای موتور ماشین 
های تازه خاموش شده پناه می برند، گفت: مردم پیش 
از روشن کردن مجدد خودروی تازه خاموش شده خود 
با زدن ضرباتی به بدنه خودرو اطمینان حاصل کنند که 
گربه از آن خارج شده، با این کار هم جان حیوانی را 
از آسیب دیدن خودرو جلوگیری  نجات دهند و هم 
کنند. وی با اشاره به اینکه  تغذیه حیوانات شهری در 
روزهای برفی و یخ زده توصیه می شود، اضافه کرد: 
همچنین با سرد شدن هوا و کمبود منابع غذایی ممکن 
است حیوانات وحشی به حاشیه مناطق حفاظت شده و 
روستاها و شهرهای نزدیک آن بیایند که باید با محیط 

زیست هماهنگ شویم. 

توزیع بیش از ۱۰ تن علوفه
 برای حیات وحش خراسان جنوبی 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی نیز 
با اشاره به اینکه در روزهای گذشته ۱۰  تن علوفه 
و دان برای حیات وحش خراسان جنوبی توزیع شده 
است، گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و سرمای 

شدید همه محیط بانان، رؤسای ادارات محیط زیست 
مناطق  در  مرتب  طور  به  کارشناسان  از  تعدادی  و 
حفاظت شده حضور پیدا می کنند تا مسائل و نیازهای 
حیات وحش را بررسی و آن را تأمین کنند. اسدا... 
حاتمی با بیان اینکه این توزیع در شهرهای قاین، 
زیرکوه، سربیشه، درمیان، خوسف )منطقه روبیات(، 
طبس و سرایان بوده است، ادامه داد: قصد داریم فقط 
در روزهای برفی و سرد علوفه توزیع کنیم و حیات 
وحش را زیاد به علوفه توزیعی وابسته نکنیم چرا که 

قدرت شکار و تأمین غذا در او حفظ شود.

تامین آب حیات وحش از طریق برف موجود
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی ادامه داد: 
حتی در صورت نبود آب در این روزها حیات وحش از 
برف موجود در منطقه برای آب مورد نیاز استفاده می کنند، 
چرا که بسیاری از مناطق حفاظت شده خراسان جنوبی 
اکنون پوشیده از برف است. وی با اشاره به اینکه مسئله 
حادی در حوزه تأمین علوفه، تأمین سوخت پاسگاه ها و 
یا آسیب به مزارع مردم در این روزهای سرد زمستانی 
توسط حیات وحش وجود ندارد، اظهار کرد: با توجه به 
یخبندان در نقاط مختلف استان و امکان نزدیک شدن 
حیات وحش به مناطق مسکونی در اطراف روستاها و 
حتی شهرها و جاده ها، از همه هم استانی های دوستدار 
محیط زیست در صورت مشاهده گونه های حیات وحش 
با مراجعه به نزدیک ترین اداره یا پاسگاه محیط زیست، 
نهایت همکاری را برای حفاظت از گونه های جانوری با 
ارزش و حیات وحش به عمل آورند. وی تاکید کرد: تغذیه 
پرندگان به ویژه در فصل زمستان که دانه ها در زیر برف 
مدفون مانده اند، کار بسیار ارزشمند و خداپسندانه ای است 

که تأثیر به سزایی در تداوم زندگی این پرندگان دارد.

پناهگاه حیات  وحش نایبندان به
 عنوان بزرگترین پناهگاه حیات وحش کشور

جنوبی،   خراسان  زیست  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
عنوان  به  نایبندان  وحش  حیات   پناهگاه  بیان  با 
خراسان  در  کشور  وحش  حیات  پناهگاه  بزرگترین 
جنوبی قرار دارد، خاطر نشان کرد:  زیستگاه زاغ بور 
که  است  ایران  به  منحصر  دنیا  اندمیک  پرنده  تنها 
کند.  زیست می  نهبندان خراسان جنوبی  منطقه  در 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان با بیان اینکه  صید 
و شکار حیوانات وحشی ممنوع بوده و مردم باید به هر 
شکلی از این کار خودداری کنند، خاطر نشان کرد:  در 
محیطی،  زیست  تخلف  گونه  هر  مشاهده  صورت 
اطلاع دهند.  وی با اشاره به اینکه حفظ حیات وحش  
وظیفه همگانی است، ابراز امیدواری کرد: شهروندان 
کردن  شکار  احیاناً  یا  و  زنده گیری  شدن،  نزدیک  از 
گرسنگی  و  سرما  تهدید  از  که  پرندگانی  و  حیوانات 
کنند. خودداری  هستند،  امن  مکانی  جستجوی  در 
وی خاطر نشان کرد: بی تردید حیات وحش جزو مهمی 
از محیط زیست به شمار می  رود که باید برای حفظ 
آن همت گذاشت و این جز با آموزش افراد، فرهنگ 
شد. نخواهد  پذیر  امکان  مسئولیت پذیری  و   سازی 

پرداخت ۱۱ میلیارد تومان به ۱۱۰ طرح

 اشتغال خُرد روستایی هاب شتر

با سرمایه گذاری  در خراسان جنوبی  روستایی هاب شتر  اشتغالزایی خرد  ۱۱۰ طرح 
۱۱ میلیارد تومانی امسال اجرایی شده است. مدیر طرح هاب شتر در استان گفت: این 
طرح ها با توجه به تفاهم نامه کمیته امداد امام خمینی )ره( و ستاد اجرایی فرمان امام 
زایی خرد  اشتغال  ارزش طرح  زنجیره  پشتیبانی  اجرای  بر  مبنی  )ره( در سال جاری 
سرمایه  میزان  افزود:  حسینی  است.  شده  اجرا  جنوبی  خراسان  در  کشوری  روستایی 
ایستگاه های  در  که  بوده  نفر   ۱۱۰ برای  تومان  میلیارد   ۱۱ طرح ها  این  در  گذاری 
پروژه هاب شتر شرکت گسترش توسعه گری پردیس وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
اینکه  بیان  با  وی  است.  گرفته  صورت  خرد  زایی  اشتغال  متقاضیان  ویژه  )ره(  امام 
پرورش  از شناسایی متقاضی  این طرح پس  این طرح معیشت محور است،گفت: در 
دام، آموزش های لازم به صورت علمی و عملی انجام و دام و نهاده متقاضی تامین 
از متقاضی پشتیبانی می گردد. مدیر طرح هاب شتر در  نیز  بازار  تا مرحله  می شود و 
بوده است  تومان  میلیون   ۴۰ این  از  پیش  دام  پرورش  برای  استان گفت: تسهیلات 
و  یافته  اختصاص   ۱۶ تبصره  تومانی  میلیون   ۱۰۰ تسهیلات  نامه  تفاهم  این  در  که 
بازپرداخت آن نیز ۷ ساله است.حسینی افزود: تاکنون طرح زنجیره ارزش اشتغال زایی 
خرد روستایی در شهرستان های سرایان، نهبندان، خوسف و درمیان اجرا شده است. 
وی همچنین گفت: هزار متقاضی دیگر این طرح نیز در صف معرفی به بانک برای 

پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ هستند.

کمیته  زکات  اجرایی  امور  اداره  رئیس 
امداد امام خمینی )ره( استان کل مبلغ 
جمع آوری شده زکات در ۹ ماهه امسال 
بر ۱۰۴ میلیارد و ۸۱۵ میلیون  بالغ  را 
ریال اعلام کرد و گفت: ۹۰ درصد این 
مبلغ در سرفصل محرومان هزینه شده 

فلسفی  حسین  الاسلام  است.حجت 
بر  بالغ  امسال  ماهه  در ۹  کرد:  اظهار 
۱۰۴ میلیارد و ۸۱۵ میلیون ریال زکات 
اعم از زکات واجب و مستحب و فطریه 
در استان جمع آوری شده که نسبت به 
برنامه تحقق  ۱۰۸ درصدی داشته است.

را  زکات  مصرف  موارد  جمله  از  وی 
مربوط به مسائل درمان، کمک هزینه 
جهیزیه، کمک هزینه تحصیلی، ساخت و 
ساز و مرمت مسکن فقرا و درصد کمی را 
مربوط به پروژه های عمرانی عام المنفعه 
برشمرد و گفت: ۹۰ درصد مبلغ زکات 

جمع آوری شده در استان در سرفصل 
محرومان هزینه شده است. وی با اشاره 
به طرح شجره طیبه بیان کرد: در راستای 
اجرای این طرح تاکنون ۱۰ هزار اصله 
درخت از جمله انار، پسته، انگور، عناب و 

زیتون پلاک کوبی شده است.

۱۰۴ میلیارد ریال زکات در خراسان جنوبی جمع آوری شد

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آیا می دانید که مصرف برنج 400 معلول و سالمند موسسه در ماه یک تن و 200 کیلو گرم است؟

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran

رهبر انقلاب:  یک دهه عقب ماندگی داریم

 رهبر انقلاب در دیدار کارآفرینان، تولیدکنندگان و دانش بنیان ها 
با بیان اینکه ما یک دهه عقب ماندگی داریم و شاخص های منفی 
زیاد داریم، فرمودند: در دهه ۹۰ به دلایل مختلف »تعطیلی نسبی 
مسائل اقتصادی« را داشتیم و باید با رشد اقتصادی مستمر این را 
جبران کنیم. ایشان ادامه دادند: در کشور به طور محسوس مشکل 
معیشت مردمی و رفاه خانوار داریم و این بدون رشد اقتصادی 
علاج پذیر نیست. اگر بخواهیم فقر را برطرف کنیم و رفاه خانوار 
را در کشور رشد دهیم، این احتیاج به رشد اقتصادی دارد و بدون 

این امکان ندارد.    

اغتشاشات در نیمه دوم سال پیش بینی شده بود  

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفتگو با المیادین 
لبنان گفت: دستگاه های اطلاعاتی داخل کشور از ابتدای سال 
برخی  و  جاسوسی  سرویس های  که  بودند  داده  گزارش هایی 
کشور های معاند و هم سویشان در منطقه برای شورش آفرینی و 

اغتشاش در نیمه دوم امسال برنامه ریزی کرده اند. 

ایران اهل مذاکره است، اما از حق عقب نشینی نمی کند  

نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی گفت:  ملت متمدن 
ایران اهل گفت و گو و مذاکره است، اما از حق نه عقب می نشیند 
و نه در برابر وقاحت غرب سکوت می کند.گلرو افزود: یقینا اروپا 
و آمریکا نفعی از اقدامات خصمانه علیه ملت ایران و تحریم ها 
نخواهند برد، رژیم صهیونیستی اگر فکر می کند با شیطنت ها برای 
توقف مذاکرات هسته ای به منافع خود می رسد، حتما این خباثت 
را ادامه دهد. مجلس شورای اسلامی قانون راهبردی لغو تحریم ها 

را حتما ارتقا خواهد داد. 

اقدامات دولت قبل خلاف تدبیر و امید بود     

مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: چرا 
دولت قبل نسبت به ساخت پالایشگاه و نیروگاه اقدام نکرد؟ چرا 
مسکن و طرح های اقتصادی را دنبال نکرد؟ آیا به دولت دوازدهم 
تذکر داده شد که اکنون در مورد مباحث اقتصادی تذکر می دهند؟ 
تمامی تصمیمات دولت قبل، خلاف تدبیر و امید بود و شاخص امید 
در پایان دولت گذشته به زیر ۱۰ درصد رسید، ما تمام اقدامات را از 
زیر صفر شروع کردیم و اگر دولت نجابت می کند و حرفی نمی 

زند، باید حواس مان باشد که چه اتفاقاتی را رقم می زنیم.

باهنر: برای منافع ملی در مجلس، ۱۰ نفر آدم نداریم

باهنر با اشاره به ناکارآمدی برخی نمایندگان گفت: ۹۰ درصد 
نمایندگان نمی دانند اختیارات و امکانات نمایندگی و منابع کشور 
چیست. شعارها و وعده های الکی می دهند و بعد که نمی توانند عمل 
کنند مردم ابتدا می گویند نماینده فاسد است و سپس نظام را ناکارآمد 
می دانند. باهنر افزود: برای منافع ملی در مجلس ۱۰ نفر آدم نداریم 
و اصولاً سردار حکمرانی مطلوب نداریم. در دوره اخیر شاید به بیش 
از ۱۰ نفر التماس کردیم که ثبت نام کنند اما قبول نکردند، چراکه 
می گویند در این وضعیت کاری نمی شود کرد و در مجلس نمی توان 

مطابق عقاید و دیدگاه های خود کار را پیش ببریم.

معاون رئیسی: اقدامات دولت متوقف نشده است

از برگزاری نمایشگاه  حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در دهه فجر خبر داد و 
گفت: برپایی نمایشگاه ها در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شور و 
نشاط را در جامعه افزون می کند و نشان می دهد با وجود اغتشاشات 

ماه های گذشته در کشور اقدامات دولت متوقف نشده است.

توصیه صدیقی به فراجا؛ شما کار بکنید
 حتی اگر فحش بدهند

صدیقی، امام جمعه موقت تهران در مراسم تکریم و معارفه 
فرماندهان قدیم و جدید انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه شما کار 
بکنید حتی اگر فحش بدهند برای شما تفاوتی نداشته باشد، گفت: 
دنبال این نباشیم که به ما »زنده باد« بگویند. این زنده بادها و مرده 

بادها به جایی نمی رسد.

مصوبه مولدسازی از جهت مبنای قانونی
 فاقد ایراد است

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: مصوبه مولدسازی از جهت 
مبنای قانونی فاقد ایراد اما نظارت بر عملکرد مسئولان امری 
بدیهی است. کدخدایی در توئیتر نوشت: مصوبه موصوف به 
مولدسازی مستند به اصول متعدد قانون اساسی، از جهت مبنای 
قانونی فاقد ایراد است که در صورت اجرای صحیح، می تواند 

مشکلات و معضلات زیادی را از کشور حل نماید.
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زلزله بشرویه خسارت نداشت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: زمین لرزه دیروز در بشرویه خسارتی نداشته و با توجه به ادامه پس لرزه های ۲ زلزله قبلی در این 
شهرستان اسکان اضطراری همچنان فراهم است. محمدعلی آخوندی در گفت و گو با ایرنا افزود: زلزله ای به بزرگی ۳.۹ ریشتر ساعت پنج و ۲۱ دقیقه 

و ۱۲ ثانیه دیروز حوالی بشرویه را لرزاند و مردم منطقه آن را احساس کردند.
موتورخانه که  حالا  استاندار   *آقای 
های ادارات روشن شده ومحیط ادارات 
بحمدا... گرم هست چرا کارکنان باید با 
دو ساعت تاخیر شروع به کار کنند ما 
که فرزندمان رو اول صبح باید مدرسه 
ببریم پس خواهشمندیم ساعات ادارات 

رو به روال عادی برگردانید. باتشکر

*از روزنامه آوا که به مسایل اجتماعی 
 شهر می پردازد خواهش می کنم گزارشی
از هزینه های کفن و دفن و مقررات 
خاص وتحمیلی سازمان بهشت متقین 
هم تهیه کنند. سری به سنگتراشی ها 
 بزنن که سنگ های ده پانزده میلیونی

میفروشن. ما به کجا می رویم.

*ازبرگزاری نشست پیرامون تشریفات 
 تشکر می کنم. مرگ شتری است که در
هر خونه ای بالاخره میخوابه. چه فقیر 
 وچه غنی. ولی باور کنید مردم با این گرانی
های سرسام آور ،اگه مرگ به سراغ یکی 
از اعضای خانواده شون بیاد برای تامین 
هزینه های برگزاری مراسم خودشون 
نیز نصف عمر میشن. چرا که باید حتما 
 قرض کنند برای هزینه های دفن گرفته
تا مراسم ترحیم. از مردم خوب شهرمان 
 میخوام واقعا این تشریفات را کنار بذارند.
  پول اضافی دارن به کارهای خیر خرج کنند
یا حداقل به مر دم قرض الحسنه بدن 
فکر ندارها هم باشند،اونا متوجه نیستن 
با این پذیرایی زیاد سایه حقارت را بر 
بازماندگانی میذارن که توان مالی ندارن.

*حالا که شهرداری داره بیت المال رو 
برای این میدان اجتماعات هزینه می 
کنه پس این ساختمان های وسط و 

راهنمایی و رانندگی کی جمع میشه؟

 *باسلام آسفالت جاده حاجی آباد بیرجند
حد فاصل زیرگذر تا میدان ورودی و 
بالعکس خیلی خراب هست ، و از جاده 
خاکی بدتر شده  با این استهلاک زیاد 
با این  ماشین های ما داغون شد و  
شلوغی و رفت و آمد خیلی زیاد ، لطفا 
اداره راهداری برای روکش آسفالت آن 

فکری بردارد .

*هر کاری می شود سریع تعطیل می 
کنید؟! این هم شد مدیریت!! مدارس 
تعطیل!  ورزشی  های  سالن  تعطیل! 
استخر تعطیل! واقعا شرمنده نیستید از 
این مدیریت؟ اگر هیچ کسی پشت اون 
میز مدیریت نباشد به نظرتون اتفاقی 

بدتر از این می افتد؟

از قطع گاز جایگاه تقریبا ۳ هفته   * 
 های سوخت گذشته ولی تاکنون فکری
 برای ماشین های دوگانه سوز نشده و
 همان ۳۰ لیتر بنزین کارت ها شارژ شده

لطفا پیگیری بفرمایید تا ۶۰ لیتر در نظر 
گرفته شود.

 *شهرداری مراقب پول بیت المال وحیف
ومیل بیت المال باشد. شهرداری می 
خیابان  متری  هزار   ۲ زمین  خواهد 
پارکینگ  بعد  سنوات  در  را  طالقانی 
طبقاتی بسازد لذا الان ضرورتی ندارد 
میلیاردها تومن خرج کنه و این زمین 
را آسفالت نماید.برای رفع نیاز فعلی فعلا 
 بایستی در این زمین شن ریزی بادامی 
ولای  گل  ایجاد  از  جلوگیری  جهت 
صورت بگیرد. آسفالت کردن با هزینه 
بالا و بعد کندن برای پارکینگ طبقاتی 

معنایی ندارد.

*آوا جان نوشتی خراسان جنوبی پاسوز 
 کشور شد. در مسئله گاز ولی خدا رو خوش
نمیاد اگر آخر خطیم و کمبود گاز به ما 
خراسان جنوبی ها بیشتر آسیب میزنه 
قبوض نجومی گاز هم به قلبمان ضرر 

بزنه!یه فرقی باید باشه.

 *ای آوای خراسان جنوبی تو مثل کوه می
 مونی هرچه ما می گیم بعدش خودمان 
همان را می شنویم و کسی دیگه پاسخ 

نمی دهد. بازم دمت گرم

 *امیدوارم استانداری محترم اقدامات خود
را در دفاع از برخورداری شایسته استان 
از ردیف های بودجه سال آینده صادقانه 

به مردم گزارش کند.

 *لغو پروازها دلیل موجه ای دارد: یک
  کمبود ناوگان و دوم کم کاری مسئولان
  در مجبور کردن ایرلاین ها برای خدمات
 رسانی پیوسته به مردم. به همین راحتی 

دنبال دلیل دیگری نگردید.

* به نظرم افراد باید در وصیت شخصی 
خود بنویسند برای مراسم ترحیم شان 
این  بساط  که  بکنند  چه  بازماندگان 
تشریفات زائد چیده شود. حیف است 

اینقدر بریز و بپاش بی ثمر.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شهر خوب برای
ترویج بی قانونی

چقدر جالب است این بیرجند وقتی می 
 خواهی قانونی کاری انجام دهی باید از 
هزار خرده  با  و  کنی  گذر  فیلتر  هزار 
اما  بیای  کنار  مرتبط  ادارات  فرمایش 
انجام  قانونی کاری  اگر بخواهی غیر 
دهی بیرجند بهشت این اقدامات است 
.  یک مثال ساده شما می خواهید در 
بیرجند یک مغازه سوپری بزنید اول که 
می خواهید باز کنید بروید برای مجوز 
پول بریزید دوره آموزشی بروید حتما با 
عزیزان مالیاتی ملاقات کنید که یک 
نرود  در  دست  از  شما  حساب  وقت 
ناظران بهداشتی برای  ملکول های 
روشوی  آب  درجه   و  سرامیک  روی 
پشت مغازه هم تبصره و قانون دارند 
می خواهی تابلو بزنی باید حتما رئیس 
هم  فارسی  ادب  و  زبان  فرهنگستان 
نظر بدهد . جنسی را که می خواهی 
بفروشی باید فاکتور رسمی از فروشنده 
رسمی داشته باشد و سود قانونی را حتما 
عوارض  هم  شهرداری   . کنید  لحاظ 
سالیانه کسب و کار می خواهد و همه 
اینها را که دادی و برای پرداخت مالیات 
خودت را تکه تکه کردی تازه می رسی 
اول خط و اجازه چند میلیونی مغازه که 
خدا به همه ما انصاف بدهد اما در نقطه 
مقابل از شیر مرغ تا جان آدمیزاد را کاملا 
بدون مجوز می توانی پشت یک وانت 
بریزی هر جای خیابان که دلت خواست 
ترمز کنی بفروشی و نه مجوزی بگیری 
و نه مالیاتی بدهی نه کسی به اصالت 
کالایت کاری دارد نه اتیکت می خواهد 
نه فاکتور خریدی مطالبه می شود و 
بعد وقتی یک نفر هم می خواهد از 
جنس بنجلی که خریده شکایت کند 
فردای آن روز دیگر نه از وانت خبری 
هست و نه از فروشنده . خوب حالا آدم 
دقیقا متوجه می شود سیاست متولیان 
این شهر هدایت همه امور به دور زدن 
قانون و انجام امور زیر پوستی هست . 
لطفا مسوولین محترم پاسخ دهد یک 
برای کسانی که بخواهند کار  انگیزه 
خود را قانونی و بر اساس چهار چوب 
انجام دهد بفرمایند . از دادستان محترم 

تقاضای ورود ویژه داریم
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سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۵۵ هزار نفر در استان 
تحت پوشش بیمه 

روستاییان و عشایر 

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
جنوبی  خراسان  عشایر  و  روستائیان 
استان  در  نفر  و ۴۱۵  هزار  گفت: ۵۵ 
تحت پوشش بیمه این صندوق هستند.
به گزارش  مهر، علیرضا اسدی اظهار 
کرد: بیمه های اجتماعی یکی از پایه 
های توسعه در کشورها و جهان است.
در حال حاضر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
چهار صندوق بیمه ای در سطح کشور 
جامعه هدف خود را تحت پوشش دارند، 
افزود: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
تحت عنوان مولود انقلاب، جوان ترین 
صندوق بیمه ای و دومین صندوق از 
لحاظ ضریب پوشش در سطح کشور 
اجتماعی  بیمه  صندوق  است.مدیر 
کشاورزان، روستائیان و عشایر خراسان 
جنوبی با بیان اینکه از تیرماه سال جاری 
طرح کرامت در صندوق بیمه کشاورزان 
و روستاییان اجرایی شده است، گفت: بر 
اساس اجرای این طرح یک میلیون نفر 
به حوزه بیمه عشایری و روستایی اضافه 
می شوند.وی ادامه داد: سهم خراسان 
جنوبی از اجرای این طرح ۱۰ هزار و ۵۲ 
نفر پیش بینی شده است که امیدواریم 
بتوانیم با کمک همکاران و مسئولین 
استانی محقق شود.اسدی با اشاره به 
اینکه تمام افرادی که بین ۱۸ تا ۵۰ 
سال سن دارند می توانند تحت پوشش 
بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار 
گیرند، عنوان کرد: در حال حاضر ۵۵ 
هزار و ۴۱۵ نفر در سطح استان تحت 
پوشش بیمه هستند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۸.۶ درصد رشد داشته 
است. وی با اشاره به اعطای تسهیلات 
و  بازنشستگان  به  الحسنه  قرض 
مستمری بگیران، بیان کرد: در خراسان 
درصد   ۱۰ که  خانوار   ۵۳۵ جنوبی 
مستمری بگیران را شامل می شود از 
این تسهیلات بهره مند خواهند شد.

خبر خوب

ماجراهای  فرودگاه بیرجند
 گزارش جامع مطالبه گران از  وضعیت پروازهای استان

 ، استان  گران  مطالبه  مجمع  گزارش  به 
نشان  سال ۱۳۴۲  از  تاریخی  آمار  مطالعه 
پرواز  در سال ۱۴۰۱  که  است  این  دهنده 
ها در بیرجند بیشتر از هر زمان دیگری ویژه 
خواص شده است. براساس آمار رسمی اعزام 
و پذیرش مسافر در فرودگاه های کشور در 
می شود  بینی  پیش  ماهه سال ۱۴۰۱   ۹
فرودگاه بیرجند با اعزام و پذیرش حدود ۷۹ 
هزار مسافر در پروازهای داخلی تا پایان سال 
۱۴۰۱کمترین میزان اعزام و پذیرش ۱۷سال 
اخیر با وجود ضریب اشغال بالای پروازها در 
فرودگاه بیرجند )ازسال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۱( را 
کسب کرده است. این موضوع نشان از اندک 
بودن حجم پروازهای فرودگاه بیرجند است.
)اعزام و پذیرش مسافر در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۳۹۹ حدود یک درصد افزایش و 
نسبت به سال۱۴۰۰ تغییر محسوسی نداشته 
است. با توجه به این که این دو سال در پیک 
کرونا بوده ایم و در بیشتر ماه های آن ها 
محدودیت ۶۰ درصدی پذیرش مسافر در 
پرواز ها اعمال شده است ، داده های این 
دو سال از اهمیت ویژه ای برخوردار نیست ،  
اما در  وضعیت کرونایی هم آمار قابل قبول 

وچشمگیری  است( 

بررسی آماری از سال 1342
مطالعه وتحلیل داده آمار تاریخی فرودگاه 
های  درکارگروه   ۱۳۴۲ سال  از  بیرجند 
تخصصی و با حضور ومشورت کارشناسان 
داخل  هوانوردی  عرصه  در  فعال  خبره 
انجام شد.که گوشه ای  از استان   وخارج 
مطرح  گزارش  دراین  آمار  این  تحلیل  از 
ایران  مردم  درصد   ۳ از  کمتر  خواهدشد. 
کنند  می  استفاده  هوایی  ونقل  حمل  از 
اما نکته مهم این است که این میزان در 
 نقاط مختلف براساس موقعیت جغرافیایی ، 
مردم  درآمد  و  پرواز  به  دسترسی  میزان 
متغیر است. به طور مثال در شهر بزرگی 
همچون همدان با بیش از ۵۵۰ هزار نفر 
جمعیت،  کمتر از  نیم درصد مردم از پرواز 
استفاده می کنند! علت آن هم فاصله کم 
مناسب  دسترسی  و  پایتخت  از  همدان 
زمینی و ریلی به شهرهایی همچون تهران 
و مشهد است. یا کلانشهر کرمانشاه با این 
است  ایران  پرجمعیت  شهر  دهمین  که 
تحت  های  فرودگاه  بین  رتبه ۱۷  در  اما 
از نظر حجم  مالکیت شرکت فرودگاه ها 
و رتبه ۱۶ از نظر تعداد و پرواز قرار دارد. 
علت آن هم دسترسی زمینی و تا حدودی 
ریلی مناسب به سایر نقاط کشور، فاصله 
نسبتا کم از پایتخت )۴۸۰ کیلومتر( و وجود 
امکانات زیرساختی نسبتا مناسب است، به 
همین واسطه پرواز ها برای مردم از حالت 
ضرورت و حیاتی بودن خارج شده و اهمیت 
وجود فرودگاه و زیاد بودن پرواز ها در این 
شهر گرچه بی شمار است اما برای عموم 

مردم چندان قابل لمس نیست.

فاصله زیاد از کانون های جمعیتی
 و امکانات زیرساختی محدود ،

 دلیل افزایش تقاضا
 اما شهر هایی با موقعیت جغرافیایی خاص ،
 امکانات زیرساختی محدود و فاصله زیاد 
از کانون های جمعیتی تقاضای مردم برای 
پرواز به طور چشمگیری افزایش پیدا می 
کند و عملا پرواز، دیگر نوعی کالای لوکس 
به حساب نمی آید بلکه یکی از ملزومات و 
ضروریات زندگی به حساب می آید. بررسی 
نیز نشان دهنده این  آمار در شهر بیرجند 
موضوع بود که نیاز و تقاضای مردم به علت 
موقعیت جغرافیایی خاص همواره بیشتر از 
سایر نقاط کشور با شاخص های جمعیتی و 

درآمدی مشابه بوده است. 

بررسی آماری ده ساله اخیر
فرودگاه  سومین  تنها  نه  بیرجند  فرودگاه 
کشور بلکه جزو اولین فرودگاه های کشور 
است که دارای پرواز برنامه ای هم بوده. 
برقراری پروازهای برنامه ای از سال۱۳۴۲ 
در بیرجند و پیش از بسیاری از شهرهای 
بزرگ نشان از اهمیت پرواز در بیرجند و 
لزوم عمومی ترشدن پرواز به نسبت دیگر 
جغرافیایی  موقعیت  به  توجه  با  ها  شهر 
به  گزارش  این  در  دارد.  منطقه  خاص 
گوشه ای از آمار فرودگاه بیرجند در دهه 
آینده  در  و  کنیم  می  اشاره  گذشته  های 

خواهد  منتشر  بیشتری  جزئیات  نزدیک 
میزان  در سال ۱۳۸۶  قبل  شد. ۱۵ سال 
نفر   ۱۰۸۴۵۰ مسافر  پذیرش  و  اعزام 
 بوده است که نشان از سهم نیم درصدی 
) ۴۷۲ /۰ درصد( فرودگاه بیرجند از اعزام 
و پذیرش مسافر پروازهای داخلی فرودگاه 
ها  فرودگاه  شرکت  مالکیت  تحت  های 

وناوبری ایران دارد. جمعیت شهری بیرجند 
نیز در سال ۱۳۸۶حدود ۱۳۵هزار نفر بوده 
است. سال های قبل و بعد ۱۳۸۶نیز بسته 
به وضعیت پروازهای کلی کشور فرودگاه 
بیرجند آمار قابل قبولی ثبت کرده که البته 
در این سال ها با این آمار قابل توجه هم نیاز 
و تقاضا به طور کامل برطرف نشده است 
که علت آن کمبود ناوگان کشوری بوده، اما 
همواره فرودگاه بیرجند سهم خود از پرواز 

های کشور را حفظ کرده است. 

رکورد بیشترین  جابجایی
 مسافر در سال 96

مربوط  نیز  مسافر  جابجایی  آمار  رکورد 
پذیرش  و  اعزام  که  است  سال۱۳۹۶  به 
فرودگاه  داخلی  های  پرواز  در  مسافر 
دراین  که  است  بوده  بیرجند۱۲۶۴۱۴نفر 
به  هم  کشور  های  پرواز  بیشترین  سال 
شده  ثبت  ناوگان  مناسب  وضعیت  علت 
نظر وضعیت  به  درسال ۱۴۰۱  اما  است. 
کمبود پروازها به طور چشمگیری افزایش 
یافته وپرواز دربیرجند به یک کالای کم 
شده  تبدیل  خواص  ومخصوص  یاب 
وفقط مسئله ، مسئله هزینه نیست بلکه 
اکونومی  صندلی  یک  از  استفاده  گاهی 
برای  ساله  چند  و  بیست  هواپیماهای 
نیز  ویژه  روابط  به  نیاز  بعد  روز  چندین 
لیست  در  کثیری  عده  روزه  هر  و  دارد 
نهایت  اند و در  پرواز  انتظار معطل  های 
نیز مجبور به پرواز از مشهد، زابل، زاهدان 

و... به مقصد تهران می شوند.

سهم ناچیز استان از آمار اعزام 
و پذیرش مسافر کشور

اول ۱۴۰۱  ماهه   رسمی ۹  آمار  براساس 
فرودگاه بیرجند سهم فقط ۲۱ درصدی از 
اعزام و پذیرش مسافر در فرودگاه های تحت 
مالکیت شرکت فرودگاه ها و ناوبری ایران 
از کاهش  داشته است. این موضوع نشان 
چشمگیرسهم نیم درصدی فرودگاه از اعزام 

و پذیرش مسافر را دارد! 

پروازهای همیشه پرُ!
را  خود  پروازهای  ها  ایرلاین  از  یکی 
هفتگی روی سیستم باز می کند ، از این 
بدتر گاه ساعت پروازهای این شرکت هر 
هفته تغییر می کند که این موضوع برنامه 
 ریزی برای حضور مدیران ارشد کشوری ،
تجار، گذاران،  سرمایه   پزشکان، 
 برگزاری همایش های علمی ، مسابقات ، 
جشنواره ها ، نمایشگاه ها و را ... سخت 
می کند چرا که وضعیت پروازهای هفته 
بعد نامشخص است همین ایرلاین اقدام 
به فروش بلیت با قیمت های نامتعارف و 
باورنکردنی می کند ، قیمت هایی که نه 
مختلف  مسیرهای  در  نه  و  است  قانونی 

داخلی مشابه رایج است !! 

فرودگاه هایی که قبلا وجود
 نداشت ، از بیرجند جلوترند!

از فرودگاه هایی که در ۲۰ سال  تعدادی 
و  پرواز  هم  بیرجند  فرودگاه  نصف  قبل 
اعزام وپذیرش مسافر نداشتند هم اکنون 

درجایگاه های بالاتر بیرجند قرار گرفته اند!! 
سهم فرودگاه بیرجند از حدود ۰/۵ درصد 
اعزام و پذیرش مسافر در پروازهای داخلی 
شرکت  مالکیت  تحت  های  فرودگاه  در 

فرودگاه ها به ۲۲ /۰ درصد رسیده است. 

آیا روند جمعیتی استان 
رو به جلو بوده است؟

 در سال ۱۳۸۶ فقط ۱۳۵ هزار جمعیت 
از  بیش  امروز  داشتیم  بیرجند  در  شهری 
۲۳۵هزار نفر! در سال  ۸۶ بسیاری از رشته 
های دانشگاهی در مقطع کارشناسی و به 
ویژه تحصیلات تکمیلی دراستان نداشتیم 
به  جدید  رشته  ها  ده  ها  سال  دراین  اما 
است.  شده  افزوده  استان  های  دانشگاه 
های  بیمارستان  از  خیلی  هنوز   ۸۶ سال 
بیمارستان  از  نداشتیم  را  استان  سطح 
تا  گرفته  فردوس  رسول)ص(  حضرت 
در  بیرجند.  میلاد  و  رازی  بیمارستان 
به  ادارات  برخی  ساختار  هنوز   ۸۶ سال 
سال  در  بود.  نکرده  پیدا  ارتقا  کل  اداره 
۹۶ حجم و تعداد پروازهای کشور نسبت 
به۱۴۰۱اندک بود! همه اینها وبیشتر از آن 
دلایلی بر افزایش نیاز وتقاضا به پرواز در 
استان است اما هم اکنون حجم پرواز ها 

کم شده است! 

پرواز به مشهد و هزار ماجرا
تک پرواز بیرجند به مشهد  که زمانی ۳ پرواز 
در هفته بود، حالا علی رغم کاهش ، ماهی 
یک بار یا دو بار هم لغو می شود ! از سال 
۱۳۹۷مسئولان هر کمبودی را به تحریم یا 
انتظار برای ایرلاین بومی گره زده اند و در 
این مدت شهرهای دیگر از قدرت رایزنی 
خود استفاده کرده و در همین وضعیت سعی 
کرده اند تا حد امکان نیاز و تقاضای خود را 
بر طرف کنند شهرهای بزرگی همچون یزد 
و اصفهان و برخی شهرهای کوچک هم در 
این سال ها دنبال ایرلاین بومی بوده اند ولی 
مسیر طبیعی پیگیری و تلاش برای رفع 
کمبود پروازها از طریق ظرفیت موجود را 

فراموش نکرده اند. 

بیش از 25 ایرلاین سعی 
در شروع فعالیت داشت، اما ...

نکته مهم این است که در دو دهه اخیر بیش 
از ۲۵ ایرلاین سعی در شروع فعالیت داشته 
اند اما در مراحل مختلف شکست خورده اند 
برخی در مرحله اول وروی کاغذ،برخی بعد 
از اقدام برای خرید هواپیما،برخی بعد از خرید 
هواپیما و ورود آن ها به کشور وحتی برخی 
از چند ماه یا یکسال فعالیت محدود  بعد 
شکست خورده اند!هم اکنون نیز شهرهای 
زیادی به دنبال ایجاد ایرلاین بومی هستند 
اما در هیچ یک از آنها از بودجه شهرداری 
برای ایجاد ایرلاین استفاده نشده است و 

بامشارکت بخش خصوصی  آنها  در همه 
هایی  ایرلاین  استانداری  ویژه   وحمایت 
در حال تلاش برای شروع فعالیت هستند. 
اندازی یک  با توجه به ریسک بالای راه 
کلان  های  شهرداری  حتی  ایرلاین 
شهرهایی همچون اصفهان با بودجه چند 
هزار میلیاردی به این موضوع ورود نکرده 

اند اما چرایی ورود شهرداری بیرجند به این 
موضوع و صحبت از احتمال تامین وثیقه 
وام ۱۴میلیون دلاری این ایرلاین، همچنین 
احتساب دلار  )با  میلیون دلار  پرداخت ۳ 
تومان(  معادل۱۳۰میلیارد  تومانی   ۴۳۵۰۰
بیرجند  شهرداری  توسط  ایرلاین  این  به 

مشخص نیست !!

آیا تنها شهرداری باید ریسک
 ایرلاین بومی را به عهده بگیرد؟

اندازی ایرلاین بومی استان  آیا برای راه 
بودجه  میلیارد   ۴۰۰ با  بیرجند  شهرداری 
سالانه باید تمام توان خود را به کار گیرد و 
در این ریسک عظیم ورود کند؟یا حداقل 
قسمتی از تامین اعتبار را استانداری تامین 
خواهد کرد؟ آیا در صورتی که شهرداری 
یک  ایجاد  روی  پیش  خطرات  همه  از 
ایرلاین عبور کند ایرلاین تاسیس شده با 
توجه به شرایط تحریمی و خیلی مسائل 
دیگر به سود دهی خواهد رسید یا همچون 
بسیاری از ایرلاین های غیرفعال یا فعال 
زیان ده خواهد بود؟! ودر نهایت در سال 
های اخیر چند ایرلاین قول ایجاد آشیانه 
به  و  اند  داده  را  مختلف  شهرهای  در 

تعهدات خود عمل نکرده اند؟!
فراموش نکنیم که علاوه بر پایتخت فقط 
کلانشهر مشهد،شیراز، تبریز، اهواز و دو 
شهر کرمان و کیش صاحب ایرلاین بومی 
اند!!! از ۲۰ ایرلاین فعال کنونی کشور اکثرا 
وابسته به نهادهای دولتی و نیمه دولتی اند 
همچنین تعدادی به صنایع بزرگ وابسته 
فعالیت  عنوان  به  واقع همگی  در  و  اند  
جنبی یک مجموعه اقتصادی بزرگ فعال 
است و درخوشبینانه ترین حالت ایرلاین 
اگر زیان ده نباشد، درآمد آن هم آنچنان 

امیدوار کننده نیست. 

قسمت زجرآور  ماجرا
در نهایت انتظار رخداد  واقعه ای جز طبق 
قوانین و عرف هوانوردی کشور در بیرجند 
مسیر  قیمت  گاهی  که  این  اما  نداریم  را 
بیرجند - تهران که یک مسیراقتصادی برای 
ایرلاین است ، گران ترین مسیر منتهی به 
مقصد تهران می شود ، یا این که روز به روز 
سهم و رتبه بیرجند از اعزام و پذیرش مسافر 
کم شود و همه چیز را به تحریم وکمبود 

ناوگان گره بزنیم، زجر آور است. 

برخی مایلند مردم
 تاریخ خود را فراموش کنند

کسانی مایلند مردم نجیب خراسان جنوبی 
از  حتی  و  کنند  فراموش  را  خود  تاریخ 
مطلع  خود  قبل شهر  سال  چند  وضعیت 
نباشند تا با ارائه بدترین وکمترین خدمات 
آن را بهترین، در تاریخ جلوه دهند. یا با 
بیان برخی مطالب کذب مانند گران جلوه 

در  سعی  کشور  مسیرهای  دیگر  دادن 
ایرلاین های فعال در  خیریه جلوه دادن 

بیرجند دارد. 

بررسی قیمت ها
اشاره به قیمت پروازهای منتهی به تهران 
در چند شهر پرتردد و کم تردد و با طول 

مسیر و آب و هوای گوناگون خالی از لطف 
نیست: 

تهران - زابل: )۱۰۷۲کیلومتر( : ۱.۱۳۱.۳۷۲ 
تومان

تهران - مشهد: )۷۴۱کیلومتر( : از ۹۰۰.۰۰۰ 
تا ۱.۰۱۹.۱۰۰ تومان

از  )۷۵۵کیلومتر(:  بوشهر:   - تهران 
۱.۰۳۰.۲۳۷ تا ۱.۰۶۰.۵۰۰ تومان 

تهران - تبریز: )۵۲۶کیلومتر( : از ۸۵۶.۸۰۱ تا 
۸۸۱.۵۰۰ تومان

)فاصله های ذکر شده فاصله هوایی است(

باید با ایرلاین ها رایزنی کرد
همچنین به عنوان حسن ختام این گزارش 
اعلام میگردد سهم شرکت ایران ایر دراعزام 
وپذیرش مسافر در فرودگاه بیرجند ) درصد 
ای  برنامه  های  پرواز  در  صندلی  تعداد 
هفتگی(  ۴۴ درصد ، سهم شرکت ماهان ۱۷ 
درصد و سهم شرکت پارس ایر ۳۸ درصد 
است. )با خطای۲ درصد(تلاش هایی که در 
دودهه اخیر درجهت ارتقا زیرساخت فرودگاه 
بیرجند انجام شده است قابل انکار نیست.

گرچه هنوز برخی کمبود های زیرساختی 
وجود دارد. اما راه حل وراهبرد اصلی برون 
رفت از این وضعیت نامناسب در کوتاه مدت 
است.رصد  موجود  های  ایرلاین  با  رایزنی 
ایرلاین هایی که هواپیما جدید خریده اند 
یا اینکه یک هواپیمای آنها چک دوره ای 
آن درحال اتمام است ودرحال اکتیو شدن 
آنها  از  برخی  مدت  این  در  گرچه  است 
متقاضی حضور دراستان بودند اما این کتمان 
تاریخی آمار وکم جلوه دادن تقاضای استان 
و بدسلیقگی های برخی از مسئولان باعث 
دلسردی آنها شد و باز گرداندن دوباره آنها با 

این برخورد ها سخت شده است. 
کشور  در  فعال  ایرلاین   ۲۰ مجموع  از 
۹۹.۴ درصد تعداد صندلی ها و ۹۸.۶ تعداد 
هواپیماهای فعال در ۱۹ ایرلاینی وجود دارد 
که در همه مسیرهای داخلی درخصوص نرخ 
پروازها پایبند به قوانین وعرف هستند. قوانین 
داخلی قابل قبولی در خصوص لغو بلیت و 
به طور کلی تکریم مسافر دارد البته گاهی 
تخلفات موردی و مقطعی از آنها مشاهده 
می شود که با تذکر نهادهای ذیربط نسبت 
به جبران خطا اقدام می کنند. در نهایت کم 
بودن تخلفات ایرلاین ها در سایر استان ها 
حاصل برخورد قاطع مسئولان استان ها با 
این تخلفات از طریق مجاری قانونی است. 
مسئولانی که به قوانین و عرف هوانوردی 
ای  گوشه  این  دارند.  نسبی  آگاهی  کشور 
از تحقیقات مجمع مطالبه گران استان از 
وضعیت فرودگاه بیرجند بود. یقینا همه این 
آمار قابلیت انتشار در گزارش مکتوب را ندارد 
اما تلاش می کنیم تا حد امکان به تدریج 
پروازهای  از  تری  جزئی  و  بیشتر  مطالب 

استان منتشر کنیم.



مشاوره 

عواملی  که شما را شاد  می  کند

شادی مُسری و واگیردار است. محققان دریافتند 
که هر دوست شاد می تواند تا حدود 9 درصد 
باعث افزایش احتمال شاد بودن شخص شود. 

اگر احساس خوبی ندارید و سرحال نیستید، خود 
را به یک دوست یا همکاری که به طور کلی 
مثبت اندیش است، برسانید. مغز ما دارای نورون 
های آینه ای است و عیناً همان چیزی را که 
فرد مقابل ابراز می کند، تقلید می نماید؛ بنابراین 
هر زمانی که به تزریق کمی انرژی مثبت نیاز 
داشتید، خود را به کسانی که انرژی مثبت می 
دهند، متصل کنید. صرف پول برای دیگران به 
مراتب بیشتر از صرف پول برای خودمان، ما را 
خوشحال تر می کند و مهربانی کردن حتی اگر 
کوچک و ناچیز باشد، رضایت از زندگی را در ما 
افزایش می دهد.  درب ورودی را برای شخصی 
که پشت سر شما در حال وارد شدن است، نگه 
دارید. با گفتن جملاتی تشکر کنید و زمانی که در 
حال گرفتن یک نوشیدنی از کافی شاپ هستید، 
اسنک و تنقلات مورد علاقه همکار خود را برای 
وی بردارید و روی میز او بگذارید. حتی کوچک 
ترین رفتار زیبای شما می تواند روز خوبی را برای 
شما به یادگار بگذارد. داشتن تعدادی دوست و 
رفیق می تواند زندگی شما را نجات دهد. روابط 
اجتماعی کم می تواند به اندازه کشیدن پانزده 
سیگار در روز برای شما مضر باشد و همچنین 
می تواند دو برابر مرض چاقی به سلامت شما 
آسیب برساند. حتی اگر سر شما شلوغ است، 
می توانید راه هایی را برای ارتباط با افرادی که 
برای شما مهم هستند، پیدا نمایید. از وقت ناهار 
خود به عنوان یک فرصت برای تماس گرفتن 
با یک دوست استفاده کنید و یا اگر امکان دارد 
از این فرصت برای پیاده روی با دوست خود 
بهره ببرید. تحقیقات نشان می دهد، وقتی که 
مردم پول خود را صرف تجربیات و سرگرمی 
های مفرح می کنند، احساس شادتری نسبت به 
صرف پول برای خرید اجناس و وسایل گزارش 
کرده اند. ما تجربه ها را مدت زمان طولانی تری 
به یاد خواهیم سپرد و مغز ما می تواند دوباره آنها 
احیا کند و همین باعث می شود تا احساسات و 

حالات مثبت ما ماندگارتر بماند. 

راه های افزایش جذب پروتئین

در فواصل منظم و در وعده های غذایی متنوع و 
متعدد در روز از غذاهای دارای پروتئین استفاده 
کنید. با جویدن بهتر غذا می توانید جذب مواد مغذی 
در روده را افزایش دهید.پس از مصرف غذا، فعالیت 
ورزشی شدید انجام ندهید؛ اما برای افزایش جذب 

پروتئین، می توانید یک ربع بعد از مصرف غذا، به 
مدت ۲۰ دقیقه پیاده روی کنید.مصرف محصولات 
پروبیوتیک که دارای باکتری های فعال است، به 

جذب پروتئین در دستگاه گوارش کمک می کند .

درمان کم کاری تیروئید با عسل

خوردن عسل به تحریک ترشح هورمون های 
تیروئید کمک می کند، بنابراین خوردن منظم آن 
ممکن است هورمون های بدن را متعادل کند. 
این به آن دلیل است که عسل حاوی بسیاری از 
مواد معدنی، ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها است 

که سموم را از بدن دفع می کند در نتیجه به 
رفع مشکلات تیروئید کمک می کند. همچنین 
عسل ارگانیک به طور طبیعی حاوی قند است 

که انرژی لازم را برای بدن تامین می کند. 

غذاهای غنی از آهن بخورید

اگر نظر پزشک این است که کمبود آهن به دلیل 
کمبود آهن در رژیم غذایی است، غذاهای غنی 
از آهن که به تقویت جذب آهن کمک می کند، 
بخورید، مانندگوشت قرمز و مرغ، سبزیجات تیره 
و برگدار مثل اسفناج و کلم، میوه های خشک 

مانند کشمش و زردآلو، نخود فرنگی، لوبیا و سایر 
آهن،  از  دریایی، غذاهای غنی  حبوبات، غذای 
دانه ها و مغزها. ویتامین C به بدن کمک می کند تا 

آهن را بهتر جذب کند.

سالاد چه زمانی دردسرساز می شود؟

می شود  طعم دار  ترش  چاشنی های  با  سالاد 
به  مبتلا  افراد  برای  می تواند  آن  مصرف  و 
مشکل های گوارشی مانند زخم یا التهاب معده،  
مشکل ساز شود. از طرف دیگر، به افراد مبتلا به 
ناراحتی های گوارشی توصیه می شود رژیم غذایی 

کم فیبر هم داشته باشند. با این حساب، مصرف انواع 
سالاد، ماست و خیار و حتی سبزی خوردن باید برای 
آنها با محدودیت هایی همراه باشد. این عادت ممکن 

است باعث چاقی  یا بالا رفتن چربی خون شود.

روغن کرچک بهترین دارو برای یبوست در بزرگسالان و همچنین کودکان است. یک قاشق غذا خوری روغن 
کرچک را با شیر گرم مخلوط کنید و قبل از خواب بنوشید. روغن زیتون به بهبود سیستم گوارش و حرکت روده 
کمک می کند. روغن زیتون و آبلیمو را ترکیب کنید و حداقل یک بار در هفته بنوشید. لیمو  به پاکسازی روده کمک 
می کند و برای بدن بسیار مفید است. آب یک عدد لیمو را در یک لیوان آب مخلوط کنید و هر روز صبح بنوشید. آب 
بهترین راه برای درمان یبوست است. هر روز صبح قبل از این که دندان های خود را مسواک بزنید، یک لیوان آب 
گرم بنوشید. پودر انگور فرنگی در بهبود و تقویت سیستم گوارش بسیار مؤثر است. یک قاشق غذاخوری پودر انگور 

فرنگی را درون یک لیوان آب بریزید و هر روز صبح با معده خالی یا شب قبل از شام بنوشید.

اگر پزشک به شما اجازه دهد، شاید لازم باشد ابتدا داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی را برای درمان عصب 
فشرده شده امتحان کنید. این نوع داروها می تواند التهاب و درد را کاهش دهد. در صورتی که این داروها و 
سایر روش های درمانی بی اثر باشد، احتمال دارد استروئیدهای خوراکی را نیز برای درمان این بیماری تجویز 
کند. مراجعه به یک فیزیوتراپیست و انجام فیزیوتراپی می تواند کمک کند علائم ناشی از عصب فشرده خود را 
برطرف کنید. فیزیوتراپیست برای انجام حرکات کششی و تمریناتی که ستون فقرات تان را تثبیت می کند، شما را 
راهنمایی خواهد کرد. استفاده از یخ یا حرارت، از راهکارهای درمان کمر درد عصبی در طب سنتی است و انجام 

آن چند بار در روز به مدت ۲۰ دقیقه، درد و اسپاسم عضلانی را کاهش می دهد. 

درمان های پایه برای کمر درد عصبی

پرورش توانایی دیدن داشته های ارزشمند شخصی، 
فرد  است  است. ممکن  اهمیت  حائز  پیش  از  بیش 
درگیر یک نیاز درونی شود که بیش از هر نیازی در 
زندگی درون روانی او نقش بازی می کند؛ برای مثال 
رابطه  نبود  یا  تنهایی  از  به شدت  فرد  درصورتی که 
عاشقانه رنج ببرد و این نیاز در او پررنگ باشد قادر نیست 
به دیگر داشته های خود در زندگی بیندیشد و بابت آن ها 
احساس خوشحالی کند. فردی که از موقعیت مالی و 
اجتماعی خوبی برخوردار است و دوستان حمایتگری 

دارد اما تمام نیازهای درونی اش مربوط به خواست یک 
رابطه عاشقانه است، لذتی از مصاحبت با دوستان یا 
اعضای خانواده اش نمی برد. چنین فردی نیاز به کمک 
تخصصی دارد تا بتواند دلیل چنین محوریتی را در روان 
درون روانی  نامناسب  گذاری  سرمایه  از  دریابد،  خود 
درباره چنین تمایلی اجتناب کند و در نهایت خواسته و 
نیاز خود را به طرز مناسبی پاسخ دهد. به  طورکلی ناتوانی 
از دیدن داشته های شخصی می تواند ناشی از دلایل و 

عوامل مختلفی باشد. 

بسیاری از رفتارها و تظاهرات بیرونی رفتاری ممکن است 
در ظاهر یکسان جلوه کنند درحالی که از ایجادکننده های 
متفاوتی به لحاظ درون روانی شکل گرفته اند. افراط و 
تفریط در هر زمینه ای مشکل ساز خواهد بود. گاه افراد 
تمایل به انکار ناکامی های خود دارند، بنابراین به شکل 
کاملا اغراق شده ای به داشته های شان توجه می کنند. در 
این حالت پرداختن به نکات مثبت زندگی شخصی نه 
یک توانایی سالم که یک دفاع روان شناختی در مقابله با 

اضطراب و ناخرسندی درونی است.

توانایی دیدن داشته های ارزشمند را یاد بگیرید

یاد یاران
شهید رضا خسروی نوقاب: خمینی بزرگ با رهنمودهای پیامبرگونه اش و پدری 
مهربان با راهنمایي هایش ما را از جهالت رهانید، حال باید کوشید، باید تلاش کرد تا این 
کشتی به ساحل مقصود برسد، باید فداکاری کرد، باید خون داد تا درخت نوپای آبیاری شود سه شنبه  ۱۱ بهمن ۱4۰۱ * شماره  54۰۳
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افقی: ۱-  این شاخص اقتصادی 
صادرات  بین  تفاوت  نشانگر 
کشور  یک  در  کالا  واردات  و 
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در  مغلوب   -۳ گوسفند  صدای 
مناظره - بی پایه - شادمانی4- 
ریشه- وسایل- قانونی5- میوه ای 
از حروف  که در سایه می رسد- 
دودمان6-  تردید-  انگلیسی- 
پوستین- اسبی که موی سرخ و 
دارد- حساب های  و سفید  سیاه 
از  ژاپن7-  از  خارج  ژاپن  ین 
صدا  دریا-  ورزشی-  وسایل 
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واحد سطح۱۳- فریاد شادی- با 
اهمیت- شدت۱4- ساز کوبه ای- 
درس نوشتنی- جزء ریز مواد- از 
پیشگامان تحلیل تکنیکال۱5- اتاق 
بزرگ- عبارتست از میزان استفاده 
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عدم توازن پرداخت ها نرخ رسمی 
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مارکوپولوی فوتبال ایران
 کفش هایش را آویخت!

مهاجم سابق سرخابی ها پس از حضور در اکثر تیم 
های ایرانی برای همیشه کفش هایش را آویخت.

فرزاد حاتمی بعد از حضور در ۱7 تیم، از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد. این بازیکن با سابقه فوتبال 
ایران با حضوردر تیم های راه آهن، سپاهان، صبا، 
استقلال، فولاد، پرسپولیس، مس کرمان، ملوان، 

پارس جنوبی جم، نفت مسجدسلیمان، پیکان و 
سایپا جزو بازیکنانی است که تقریبا در تمامی تیم 
های لیگ برتری حضور داشته است و حالا خبر 
می رسد به صورت رسمی از فوتبال خداحافظی 
کرده است. فرزاد حاتمی )زاده ۱۳ دی ۱۳64 
چون  باشگاه هایی  در  بازی  سابقه  زنجان(  در 
سپاهان تراکتور، استقلال تهران، فولاد خوزستان 
و پرسپولیس را دارد. هواداران فوتبال به وی، 
به علت بازی در تیم های متعدد، لقبِ »مارکو 

پلوی فوتبال ایران« را داده اند.

فرهنگ و هنر

»دخترکوچ« پاریسی شد

مستند »دخترکوچ«، از تولیدات مرکز ایلام به 
دومین دوره »جشنواره مستند ایران« در فرانسه 
راه یافت. این اثر به کارگردانی روح ا... اکبری و با 
پشتیبانی اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
در »جشنواره مستند ایران« به نمایش در می آید.

تا 5 فوریه  از ۳  ایران« که   »جشنواره مستند 
با  برگزار می شود،  پاریس  در  بهمن(   ۱4-۱6(
هدف معرفی بهتر مستند های ایرانی و ارتباط 
شکل  ایران  در  مستندسازی  با  تماشگران 
سوسن  زندگی  به  کوچ«  است.»دختر  گرفته 
با  که  دارد  نگاهی  از عشایر  دختری  رشیدی، 
قهرمان  دوره  چند  موانع،  و  مشکلات  وجود 
کیک بوکسینگ ایران می شود. این دختر تلاش 
می کند عشایر را راضی کند تا در زیر سیاه چادر 
برای دخترانشان باشگاه کیک بوکسینگ برقرار 
کنند، اما اکثر خانواده ها مخالفند. گفتنی است 
امسال در سومین دوره  ماه  آبان  »دخترکوچ« 
»جشنواره مردم شناسی اوکو اوکراین«   موفق 

به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه شد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
هر روز اهدافی معین برای موفق شدن تعیین کن، بعد هر تلاش 
را به گونه ای انجام بده که از انتظارات خود فراتر عمل کنی. 

)لس براون(

نجات از یبوست با بی رحم ترین ملیّن های طبیعی

123456789101112131415
ناتسبرعنسومزار1
ویرامداحهرایا2
شراخناملانیمس3
داسمیلسخسرات4
اندرمتسعمنگ5
رکلاهاتویوتو6
وتنامتنایدینو7
رالمهارفرما8
ناییزربهتیالو9
اهناداتتحارا10
مگلونهمینسن11
یربرکشمارماگ12
زایننادیمتالو13
انراواتشهیسور14
نیارکواهدافتسا15

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   0۹1۵۳۶۳۷۵0۷- حسینی

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی به 
 شماره پلاک ایران ۵2 ۶11 ب 4۳ به نام مینا خسروی 

با کدملی ۵2۳۹۵۳۶۹۷1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1401۶0۳0800100۳1۹۵ مورخ 1401/0۹/28 هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عزت اسدزاده فرزند حاجی ابراهیم به شماره شناسنامه 842 در ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت 11۹/۳0 مترمربع قسمتی از پلاک 1۳۹۶- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه 
ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت طاهره مددی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1401/10/2۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/11/11 شناسه :14۳4۷۵4

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

 PARSXU۷              برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ
به شماره پلاک ایران ۵2 ۹۷4 ج 4۶ به نام امید کرمانی 

با کد ملی 0۶40۳82۹24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

CNG



۵
 سه شنبه * 11 بهمن  1401 * شماره  5403

رسانه ها طلایه دار جهاد تبیین/ کاستی ها به ضعف مدیران برمی گردد، نه ماهیت نظام

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی رسانه ها را طلایه دار جهاد تبیین دانست و خواستار تولیدات رسانه ای از مردم برای 
مردم توسط خبرنگاران و فعالان رسانه ای استان شد. علی فرخنده  در نشست قرارگاه رسانه  با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به 

لحاظ ماهیتی کشور را دگرگون کرده است، ادامه داد: بدون شک برخی از کاستی ها به ضعف مدیران برمی گردد.

لزوم حفظ سلامت جامعه؛ 
خطر  تهاجم های فرهنگی
 و  روانی را جدی بگیرید

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان 
جامعه  سالم سازی  و  اینکه حفظ سلامت 
مهم ترین راه مقابله با نفوذ دشمن است، 
گفت: اگر ضعفی در جامعه وجود نداشته باشد 
دشمن نمی تواند نفوذ پیدا کند و تنها زمانی 
می تواند فتنه ایجاد کند که خودمان مشکلی 
به وجود آوریم. آیت ا... سیدعلیرضا عبادی در 
دیدار با روسای اتحادیه های اصناف بیرجند 
اظهار کرد: مسئله مهمی که باید توجه داشته 
باشیم این است که آشنا به زمان خود باشیم.
قرار  آخرالزمان  در  ما  امروز  داد:  ادامه  وی 
های  فتنه  مختلف  های  گونه  به  و  داریم 
عظیمی برای بشر پیش می آید که پیامبران 
و ائمه اطهار)ع( نسبت به آن هشدار داده اند 
عنوان  به  است که  این  زمان  با  آشنایی  و 
مسائل غیرمترقبه به آن نگاه نکنیم. آیت ا... 
عبادی بیان کرد: هدف مشترک همه مردم، 
دولت و اصناف این است که جامعه سالم 
بماند و همه ما یک مجموعه هستیم و در 
جهت این هدف حرکت می کنیم و دشمنان 
با همه ابزار، نابودی ما را در خواب می بینند و 
اقرار می کنند که جنگ نظامی با ایران بسیار 
مشکل است و از طریق جنگ های روانی و 
فرهنگی می خواهند جامعه را از پا در آورند.

نیروی مسلح  ایران مستکبران و 
زورگویان را به زانو درآورده است

فرمانده ارشد نظامی آجا در خراسان جنوبی 
گفت: امروز نیروی مسلح جمهوری اسلامی 
ایران مستکبران و زورگویان را به زانو درآورده 
و دیگر هیچ کشوری جرأت مقابله نظامی با 
ایران را ندارد.امیر جلیل شاطری در نشست 
اظهار  فجر،  دهه  بزرگذاشت  ستاد  خبری 
پیروزی  داشت  گرامی  برنامه های  در  کرد: 
ایران  ملت  تمام  کنیم  ثابت  باید  انقلاب 
هنوز بر آرمان های انقلاب پایبند هستند و 
این برنامه ها باید باشکوه تمام برگزار شود 
و وحدت را باید در هه فجر به منصه ظهور 
برسانیم. وی با اشاره به برنامه های دهه فجر 
افزود: برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی 
در محکومیت اهانت به قرآن و اقدام پارلمان 
اروپا در تروریستی خواندن سپاه، اجرای رژه 
ورود  مناسبت  به  شهر  سطح  در  موتوری 
کریم،  قرآن  با  انس  برگزاری محفل  امام، 
نورافشانی در 22 بهمن همراه با گلبانگ ا... 
اکبر در امامزادگان باقریه )ع( توسط قرارگاه 

عملیاتی ارتش صورت می گیرد.

۳۲ مرکز عملیاتی و پایگاه ثابت
 و موقت در استان فعال است

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
برنامه  عنوان   ۴۸ برگزاری  از  جنوبی 
خراسان  در  امسال  فجر  دهه  با  همزمان 
به  خوشبختانه  گفت:  و  داد  خبر  جنوبی 
برکت انقلاب اسلامی ۳2 مرکز عملیاتی و 
پایگاه ثابت و موقت در سطح استان فعالیت 
بالگرد  تنها  اینکه  بیان  با  کاوسی  دارد. 
جنوبی  خراسان  در  مستقر  احمر  هلال 
مالی  ارزش  تومان  میلیارد   500 بر  بالغ 
آسیب پذیری  اینکه  علی رغم  گفت:  دارد، 
دارد،  بیشتری  حمایت های  به  نیاز  استان 
موفقیت های  به  نظام  سایه  در  قطعا  اما 
اینکه  بیان  با  وی  رسید.  خواهیم  بیشتر 
در این ایام 15 دوره عمومی و تخصیصی 
امدادی در سطح استان برگزار خواهد شد، 
طرح  قالب  در  خون  اهدای  کرد:   عنوان 
مهربانی«،  »قرار  و  ماندگار«  »حمایت 
شرکت کانون های دانش آموزی در مراسم 
ایستگاه  برپایی  انقلاب،  زنگ  نواختن 
تخصصی  تمرین   11 برگزاری  سلامت، 
شهرستانی  مرحله  افتتاح  نجات،  و  امداد 
مسابقات طرح دادرس، افتتاح طرح کاربینی 
و همچنین برگزاری جشنواره شوق رویش 
از دیگر برنامه های جمعیت هلال احمر در 

دهه فجر است.

زیبا ترین آهوی ایرانی
 پنجه در پنجه کم آبی

کاهش  که  بوده  ایران  بومی  آهوی  جبیر 
این گونه  منابع آبی زیستگاهش، جمعیت 
است. داده  قرار  تأثیر  تحت  را  ارزش  با 
محیط  حفاظت  اداره  رئیس  کوهستانی 
زیست شهرستان نهبندان گفت: جبیر گونه 
در  انقراض  به شدت در معرض خطر  ای 
ورود  از  پس  که  بوده  نهبندان  شهرستان 
اسلحه و موتورسیکلت از دهه 50 جمعیت 
قرار  تأثیر  تحت  کویری  زیبای  گونه  این 
گرفته است.او افزود: خشکسالی های 2 دهه 
تأثیرگذار  جبیر ها  جمعیت  کاهش  بر  اخیر 
بوده است؛ به طوری که هم اکنون جمعیت 
انگشت شماری از این حیوان در دشت های 
نهبندان باقی مانده است. کوهستانی بیان 
بین  از  خشکسالی،  رویه،  بی  شکار  کرد: 
معادن،  استخراج  اثر  در  زیستگاه ها  رفتن 
به  دام ها  رویه  بی  چرای  و  سازی  جاده 
از عوامل کاهش جمعیت جبیر  ویژه شتر 

در شهرستان نهبندان است.

جلوگیری از عرضه پوشاک 

نامتعارف در خراسان جنوبی

از مصرف کننده  بازرسی و حمایت  معاون 
استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
اطلاع  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
رسانی های انجام شده به واحدهای صنفی، 
از عرضه البسه نامتعارف جلوگیری می کنیم. 
به گزارش مهر، علی تهوری اظهار کرد: با 
توجه به اطلاع رسانی انجام شده، به محض 
مشاهده کالای قاچاق نسبت به جمع آوری 

آن اقدام می کنیم.
تصاویر  آوری  جمع  اینکه  بیان  با  وی 
نامتعارف که به گروه یا آئین خاصی وابسته 
باشد هم در دستور کار ما قرار دارد، گفت: از 
عرضه پوشاک نامتعارف در واحدهای صنفی 
جلوگیری و نسبت به جمع آوری آنها اقدامات 
لازم را انجام خواهیم داد. تهوری با اشاره به 
اینکه در این خصوص از کارشناسان اتحادیه 
پوشاک استفاده خواهیم کرد، افزود: در این 
پوشاک  اتحادیه  اعضای  با  جلساتی  زمینه 
برگزار خواهیم کرد و اطلاع رسانی لازم را 
هم به اتاق های اصناف شهرستان های استان 

انجام خواهیم داد.

جابجایی روزانه ۳۲ هزار مسافر 
با حمل و نقل درون شهری

حسینی، رئیس سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری بیرجند گفت: هم اکنون 
و  شهری  خطوط  در  اتوبوس  دستگاه   ۶5
دانشگاه در بیرجند فعال است و 20 دستگاه 
اتوبوس از رده خارج داریم. او افزود: به طور 
ناوگان  با  مسافر  هزار  روزانه ۳2  میانگین 
شهری  درون  تاکسیرانی  و  اتوبوسرانی 

بیرجند جا به جا می شوند.
حسینی با بیان اینکه میانگین عمر ناوگان 
درون شهری بیرجند بالای 1۳ سال است، 
بیان کرد: 15 دستگاه اتوبوس درون شهری 
است  شده  داده  تخصیص  دولت  یارانه  با 
که با ورود آن ها میانگین عمر این ناوگان 
کاهش می یابد. رئیس سازمان حمل و نقل 
داد:  ادامه  بیرجند  شهرداری  مسافر  و  بار 
از این تعداد تاکنون ۳ اتوبوس جدید وارد 
بهره برداری  به  بیرجند شده که دهه فجر 

می رسد.

واریز ۱۴۶ میلیارد تومان اعتبار به 
حساب دهیاری های خراسان جنوبی

و  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل   - ایرنا 
شوراهای استانداری خراسان جنوبی گفت: 
 1۴۶ تاکنون  سیزدهم  دولت  ابتدای  از 
میلیارد تومان اعتبار از محل های مختلف 
واریز شده  استان  دهیاری های  به حساب 
است. حسین هاشمی افزود: این اعتبارات 
از محل ماده ۳۸، ۳۹ و ۴2 قانون مالیات 
الحاق  قانون  ماده 5۸  و  افزوده  ارزش  بر 
از  بخشی  تنظیم  قانون  به  مواد  برخی 
است.  شده  پرداخت  دولت  مالی  مقررات 
اختصاص  برای  پیگیری ها  گفت:  وی 
به  سبک  زباله  حمل  خودرو  دستگاه  پنج 
دهیاری های استان در حال انجام است که 
با دریافت آنها، تعداد خودروهای خدماتی 
 2۸2 به  استان  دهیاری های  عمرانی  و 

دستگاه افزایش خواهد یافت.

کشف هزار و ۱۰۰ لیتر 
سوخت قاچاق در قائنات

استان خراسان  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
لیتر سوخت  و 100  هزار  از کشف  جنوبی 

قاچاق از نوع گازوئیل در قائنات خبر داد. 
و  ایست  مأموران  گفت:  پور  حسن 
در حین کنترل  قائنات  بازرسی شهرستان 
خودرو های عبوری از یک دستگاه خودروی 
سواری هزار و 100 لیتر سوخت قاچاق از 
نوع گازوئیل کشف کردند. او افزود: مأموران 
برای  را  شده  کشف  سوخت های  گزارش 
این  حکومتی  تعزیرات  اداره  به  رسیدگی 
اظهار  پور  کردند. حسن  ارسال  شهرستان 
کرد: پس از احضار 2 متهم و رسیدگی های 
اساس  بر  تخلف  وقوع  احراز  و  قانونی 
پرونده،  در  موجود  مستندات  و  مدارک 
علاوه بر ضبط سوخت های کشف شده به 
تومان  هزار  و ۹00  میلیون  پرداخت 102 

جزای نقدی در حق دولت محکوم کرد.

توزیع بیش از ۱۰ هزار قلم لوازم 
ورزشی در مدارس خراسان جنوبی

و  آموزش  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
از  گفت:  جنوبی  خراسان  استان  پرورش 
پایان این هفته 10 هزار و ۶۷0 قلم لوازم 

ورزشی در مدارس استان توزیع می شود.
با  ورزشی  لوازم  این  گفت:  مقدم  گلدانی 
 5۴۶ و  هزار  بین  برخوردار  مدارس  حذف 
بیان  با  او  می شود.  توزیع  استان  مدرسه 
و  هزار   2 ورزشی  تجهیزات  این  از  اینکه 
1۴۴ دانش آموز برخوردار می شوند، اظهار 
شهرستان های  مدارس  تمامی  در  کرد: 
می شود. توزیع  ورزشی  اقلام  این  استان 
اقلام ورزشی  این  داد:  ادامه  گلدانی مقدم 
شامل انواع توپ، مخروطی، طناب ورزشی، 

توپ پینگ پنگ و... است.

اندیشکده های حکمرانی برای استفاده از نظرات نخبگان پایه ریزی شد
ایرنا - معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
گفت: ایجاد اندیشکده های حکمرانی استانی 
برای استفاده حداکثری از ظرفیت نخبگان و 
تجربه صاحب نظران و محققان کشور در 
جهت اصلاح نظام حکمرانی و مردمی سازی 

امور مختلف پایه ریزی شده است. 
مراسم  در  گذشته  روز  فرهادی  علی 
و  حکمرانی  اندیشکده  افتتاح 
جنوبی  خراسان  استان  قانونگذاری 
، شد  برگزار  بیرجند  دانشگاه  در   که 
و  حکمرانی  اندیشکده  تاسیس  با  افزود: 
قانونگذاری از نظرات نخبگان، دانشگاهیان 
و خبرگان اجرایی واجد شرایط هر استان به 
عنوان بازوی مشورتی و کارشناسی مرکز 
با  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش های 
مراکز  در  استقرار  و  غیرمتمرکز  مدیریت 
ابلاغی  دستورالعمل  براساس  استانی، 
در  حکمرانی  شیوه  تا  می شود  استفاده 

صورت لزوم اصلاح و قوانین جدید تصویب 
شود.وی اظهار داشت: مرکز پژوهش های 
است  توانسته  ساله  قدمت ۳۴  با  مجلس 
نمایندگان، کمیسیون ها، معاون  اتاق فکر 
در  اسلامی  شورای  مجلس  مدیران  و 
دوران های مختلف باشد اما این مرکز به این 
نتیجه مهم رسیده که با مدل فکری تاکنون 
یکسری اهداف محقق شده و برخی اهداف 
هم به نتیجه نرسیده است.معاون پشتیبانی 
و مدیریت منابع انسانی مرکز پژوهش های 
همین  بر  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
اساس اندیشکده های حکمرانی استانی در 
راستای تحقق عملی و کارآمد رویکردهای 
نظام  اصلاح  و  یازدهم  مجلس  تحولی 
حکمرانی مبتنی بر چهار اصل کارآمدسازی، 
شفاف سازی، هوشمندسازی و مردمی سازی 
اداره امور کشور پایه ریزی شد و از وظایف 
آن بررسی همه طرح ها و لوایح است.وی 
اندیشکده  مردمی سازی،  بعُد  در  گفت: 

حکمرانی استانی به خوبی تجلی پیدا می کند 
و اگر نگاه مردم سالاری رهبر معظم انقلاب 
را مورد توجه قرار دهیم باید از پژوهشگران 

سراسر کشور کمک بگیریم.فرهادی افزود: 
طرح ایجاد این اندیشکده ها در استان های 
کشور به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت 

نخبگان دانشگاهی و تجربه تمامی صاحب 
نظران و محققان کشور برای مساله شناسی، 
معرفی و الگوسازی های عملیاتی و پیشران 

در فرآیندهای تصمیم سازی، قانونگذاری و 
نظارت مبتنی بر رعایت اولویت های حکمرانی 
نو و مردمی سازی امور مختلف تصویب و 

است.وی  شده  اقدام  آن  اجرای  به  نسبت 
اجرایی،  دستگاه های  همه  کرد:  تصریح 
از  می تواند  دانشگاه ها  و  عمومی  نهادهای 
ظرفیت اندیشکده حکمرانی استفاده کند و ما 
هم تلاش می کنیم دانشگاه ها را به سمتی 
ببریم که قوانین حاکم بر آنها از مقاله محوری 
به سوی مساله  محوری سوق یابد و خروجی 
رفع  برای  علمی  هیئت  اعضای  فعالیت 
نیازهای اندیشکده حکمرانی استان و مرکز 
پژوهشکده در وزات علوم امتیاز داشته باشد. 
اندیشکده حکمرانی و قانونگذاری خراسان 
جنوبی به عنوان ششمین استان کشور روز 
گذشته با حضور معاون پشتیبانی و مدیریت 
مجلس  پژوهش های  مرکز  انسانی  منابع 
شورای اسلامی، قائم مقام نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی، معاون سیاسی، امنیتی و 
 اجتماعی استاندار، فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 
خراسان جنوبی، جمعی از مدیرانی استانی، 

دانشگاهیان و صاحب نظران افتتاح شد.

پرداخت ۳۵ میلیارد تومان اعتبار مشاغل خانگی در  استان

واگذاری خدمات گسترده ثبت احوال به دفاتر پیشخوان خراسان جنوبی

تبریک روز جهانی گمرک با برش کیک/ خداقوتی آقای مدیرکل

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
 ۸۳ جاری  سال  در  گفت:  خراسان جنوبی 
برای  اعتبار  تومان  میلیون  و ۷00  میلیارد 
مشاغل خانگی مصوب شده که حدود ۳5 
میلیارد تومان اعتبار برای 5۷۳ طرح مشاغل 

خانگی پرداخت شده است.
روز  اشرفی  غلامرضا  تسنیم،  گزارش  به 
گذشته در نشست خبری ستاد بزرگداشت 
انقلاب اسلامی استان خراسان   دهه فجر 

جنوبی، اظهار کرد: اعتبارات خوبی در حوزه 
مشاغل خانگی به استان تزریق شده که در 
ایام ا... دهه فجر به ۴۴۶ طرح تسهیلات 
پرداخت خواهد شد که در مجموع بیش از ۴ 
میلیارد تومان اعتبار پرداخت خواهد شد.وی 
بیان کرد: در سال جاری ۸۳ میلیارد و ۷00 
میلیون تومان اعتبار برای مشاغل خانگی 
تومان  میلیارد  حدود ۳5  که  مصوب شده 
خانگی  مشاغل  طرح   5۷۳ برای  اعتبار 

پرداخت شده است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: در استان 
۳00 تشکل کارگری و کارفرمایی داریم و از 
ابتدای سال تاکنون ۳۸ تعاونی تشکیل شده 
نیز 5۶1 فرصت شغلی  تعاون  در حوزه  و 
ایجاد و ۹02 مجوز مستقل و ۳۴۸ مجوز 
پشتیبان صادر شده است. اشرفی با اشاره به 
برنامه های دهه فجر بیان کرد: در خراسان  
جنوبی دو کمیته تشکیل شده که 51 برنامه 

محوری در این کمیته ها پیش بینی شده و 
حوزه  طرح  پنج  و  اشتغال زایی  طرح  پنج 

تعاون افتتاح می شود.
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
خراسان جنوبی اظهار کرد: برای اولین بار در 
دهه فجر میزبانی مسابقات دارت کارکنان 
خرسان جنوبی  در  منطقه ای  صورت  به 
مسابقات  برگزاری  و  شد  خواهد  برگزار 
دارت برای بانوان کارکنان، تجلیل و تقدیر 

از مدال آوران ورزشی کشوری، سفر معاونان 
وزارتخانه به استان و برگزاری جلسات جهاد 
تبیین در مرکز استان و برخی شهرستان ها 
و تجلیل از کارآفرینان برتر استان از جمله 
برنامه های این ایام است. وی اظهار کرد: 
تشکیل گروه های جهادی و انجام خدمات 
توسط نیروهای کارگری ساختمانی، برپایی 
از  دیدار  و  عیادت  استان،  در  خدمت  میز 

خانواده های شهدا از دیگر برنامه ها است.

از  جنوبی  خراسان  احوال  ثبت  مدیرکل 
برای  استان  احوال  ثبت  مجموعه  آمادگی 
واگذاری خدمات گسترده ثبت احوال از آغاز 
دهه مبارک فجر به دفاتر پیشخوان خبر داد.

امیرآبادی زاده  ، مرتضی  به گزارش تسنیم 
دفاتر  مدیران  با  هم اندیشی  نشست  در 
پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی 
استان از واگذاری حداکثری خدمات هویتی 
به دفاتر ارائه دهنده خدمات ثبت احوال خبر 
داد و اظهار کرد: واگذاری خدمات هویتی به 

بخش خصوصی نظیر دفاتر پیشخوان موجب 
کاهش بروکراسی، تحقق دولت الکترونیک، 
اجرایی  به دستگاه های  تردد مردم  کاهش 
و کسب رضایت مندی بیش از پیش مردم 
می شود.مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 
گفت: عدم وجود برخی از سرویس های فنی 
در دفاتر و نبود نیروی متخصص در دفاتر 
باعث کاهش واگذاری برخی از دستگاه های 
اجرایی شده و این مشکلات در حال حاضر 
با استفاده از توان و تخصص نیروهای داخل 

سازمان در زمینه خدمات ثبت احوال برطرف 
شده و مانعی در این زمینه وجود ندارد.وی 
افزود: عدم ثبات مدیران دفاتر و مدیران فنی 
و ترجیح دادن کمیت به کیفیت از آسیب های 
به  باید  که  می شود  تلقی  پیشخوان  دفاتر 
امیرآبادی زاده،  یابد.  کاهش  ممکن  حداقل 
کاهش  اساسی،  قانون   ۴۴ اصل  رعایت 
شدن  الکترونیکی  دولت،  تصدی گری 
و  خدمت رسانی  در  تسریع  خدمات، 
اشتغال زایی را از مهمترین اهداف واگذاری 

و  برشمرد  پیشخوان  دفاتر  به  دولتی  امور 
ابراز امیدورای کرد با رعایت این اصول به 
هدف نهایی دولت مردمی سیزدهم که کسب 
برسیم.مدیرکل  است  مردم  رضایت مندی 
داشت:  اظهار  جنوبی  خراسان  احوال  ثبت 
تمام دفاتر پیشخوان خدمات دولت باید قبل 
از ارائه هرگونه خدمت به مراجعین نسبت به 
اصلاح و به روز رسانی آدرس شهروندان در 
سامانه www.ncr.ir به صورت رایگان 
اقدام کنند.وی با اشاره به اعتماد شهروندان به 

دولت الکترونیک و خدمات آن بر اجرای 100 
درصدی بخشنامه عدم اخذ تصویر شناسنامه 
پیشخوان  دفاتر  در  و کارت هوشمند ملی 
تاکید کرد.امیرآبادی زاده از آمادگی مجموعه 
خدمات  واگذاری  برای  استان  احوال  ثبت 
گسترده ثبت احوال از آغاز دهه مبارک فجر 
به دفاتر پیشخوان خبر داد و اظهار کرد: رصد 
ارائه خدمات مطلوب دفاتر به مردم همواره 
مدنظر بوده و دغدغه ثبت احوال استان نیز 

تکریم مناسب مردم است.

همراه  به  استان  گمرکات  کل  مدیر 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
رئیسه  هیئت  اعضای  و  جنوبی  خراسان 
اتاق بازرگانی بیرجند به منظور خداقوت و 

تبریک روز جهانی گمرک به دیدار پرسنل 
اقتصادی  ویژه  منطقه  در  مستقر  گمرک 
استان،  بیرجند رفتند. مدیر کل گمرکات 
ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل  همراه  با 

از  جمعی  و  جنوبی  خراسان  اقتصادی 
گمرک  جهانی  روز  مناسبت  به  پرسنل 
به پرسنل گمرک مستقر در منطقه ویژه 
گفتند.مدیر  قوت  خدا  بیرجند  اقتصادی 
این  در  جنوبی  خراسان  گمرکات  کل 
دیدار اظهار کرد: در مدت 10 ماهه امسال 
به  کامیون  دستگاه  و۷۹۳  ۳هزار  تعداد 
وزن  10۴5۴۳ تن شامل آرد، شکر،فوفل، 
گازوئیل، نخود از کشور فدراسیون روسیه 
آذربایجان،  جمهوری  ،هند،اندونزی، 
ترکیه از طریق گمرک ماهیرود به کشور 
افغانستان ترانزیت شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد کامیون 
۳۶درصد واز نظر وزنی ۳0 درصد افزایش 
داشت. از نظر ارزشی ۳۸۹۸۸۶1۸۳ دلار 
و از نظر وزنی 12۸۴5۳۷ تن بوده  است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 

وزن ۳۳درصد  نظر  واز  درصد  ارزش ۳۸ 
کاهش داشته است.

جنوبی  خراسان  گمرکات  کل  مدیر 
فقره   5521 تعدادد  امسال  گفت:ازابتدای 
اظهارنامه صادراتی به ارزش ۸2۹۸5۸۴5 
دلار به وزن بالغ بر ۷011۷2 تن تشکیل 
مشابه  مدت  به  نسبت  که  است  شده 
سال قبل از نظر تعداد اظهارنامه 1درصد 
از نظر ارزش 15 درصد، واز نظر وزن ۹ 
است.کوهگردبیان  داشته  کاهش  درصد 
داشت: عمده اقلام قطعی گمرک استان 
گازوئیل،  سیمان،  شامل  مدت  این  در 
روغن  جات،  صیفی  سبک،  هیدروکربن 
شمش،  سوخت،تقطیری،کاشی،خرما، 
چدن، کک متالوژی وزعفران بود که عمده 
پاکستان،  افغانستان  کشور  به  اقلام  این 
شده  صادر  وقزاقستان  ترکمنستان،عراق، 

گمرک  نیروهای  اینکه  بیان  با  است.وی 
کنار  در  که  هستند  اقتصادی  مرزبانان 
میکنند  رسانی  خدمات  دستگاهها  دیگر 
خصوصی  بخش  کنار  در  گفت:گمرک 
وبخش دولتی نقش خود را ایفا میکند وبا 
وجود تحریمها اما خوب کار انجام میشود.

بیشتر بودن حجم صادراتی
 ماهیرود از نظر وزنی

مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی با بیان 
اینکه در مجموع در 10 ماهه امسال حجم 
صادراتی که از سه مرز ماهیرود، دوقارون 
ومیلک انجام شده است، حجم صادراتی 
ماهیرود از نظر آمار وزنی بیشتر بوده است، 
با  گفت: در جلسات ملاقات های مرزی 

کشور افغانستان شرکت کرده ایم.

مهلت تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل در خراسان جنوبی تا پایان امسال
و  امنیتی  سیاسی،  معاون   - ایرنا 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  اجتماعی 
دستگاه های اجرایی استان موضوع تبدیل 
“قانون  مشمولان  استخدامی  وضعیت 
تا  را  ایثارگران”  به  خدمات رسانی  جامع 
تا  برسانند  اتمام  به  جاری  سال  پایان 
حقوقی  مزایای  از  قانون  این  مشمولان 
شوند.سید  بهره مند  آینده  سال  برای  آن 
محمدرضا طالبی در نشست بررسی تبدیل 
در  شاغل  ایثارگران  استخدامی  وضعیت 
حضور  با  که  استان  اجرایی  دستگاه های 
ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
خراسان جنوبی و مشاور استاندار در امور 
ایثارگران برگزار شد افزود: بهترین سرمایه 
هر انسانی جان او است که ایثارگران برای 
از  فداکاری  با  خود  دین  و  از خاک  دفاع 

جان خود مایه گذاشتند.وی اظهار داشت: 
دشمن طمع تسخیر خاک ایران را در اوایل 
انقلاب کرد و در شرایطی که هنوز سپاه 
و بسیج در ابتدای شکل گیری بودند، مردم 
احساس تکلیف کردند و با لبیک به ندای 
امام خمینی )ره( به سوی جبهه های حق 
علیه باطل شتافتند و در این راه از بهترین 
سرمایه خود که جان است، گذشتند.معاون 
از  استاندار خراسان جنوبی گفت: بخشی 
نیروهای ایثارگر دفاع مقدس در جبهه ها 
به شهادت رسیدند و برخی افراد نیز جانباز 
را  زیادی  شکنجه های  که  شدند  اسیر  و 
رزمندگان  رشادت های  کردند،  تحمل 
تا یک  باعث شد  در دوران دفاع مقدس 
دشمن  دست  به  کشور  خاک  از  وجب 
این  برای  قانون  که  امتیاراتی  لذا  نیفتد 

آنهاست  حق  کرده،  مشخص  عزیزان 
با  شود.وی  عمل  قانون  آن  به  باید  و 
برای  قانون  که  امتیاراتی  اینکه  به  اشاره 
خدمات  برابر  در  کرده  لحاظ  ایثارگران 
است  اندک  بسیار  آنان  رشادت های  و 
ایثارگران  برای  را  امتیازاتی  قانون  افزود: 
در  اجرایی  دستگاه های  که  کرده  لحاظ 
زیرا  کنند  تعلل  نباید  قوانین  این  اجرای 
اگر این افراد از حق و حقوق قانونی خود 
باز بمانند باید در پیشگاه خداوند پاسخگو 
باشیم.طالبی تاکید کرد: باید اقدامات لازم 
نیروهای  از  تبدیل وضعیت بخشی  برای 
قانون  که  اجرایی  دستگاه های  در  شاغل 
می شوند،  شامل  را  ایثارگران  استخدامی 
افراد  این  تا  گیرد  صورت  سریعتر  هرچه 
برای حقوق سال آینده دچار ضرر نشوند 

نمانند.وی  باز  خود  حقوق  و  حق  از  و 
به  خدمات رسانی  جامع  موضوع  گفت: 
شورای  مجلس  مصوب  قانون  ایثارگران 
تصویب  قانونی  وقتی  و  است  اسلامی 
گزارش  این  به  شود.بنا  اجرایی  باید  شد 
کارگری  کمیسیون  جلسه  سیزدهمین 
سیاسی،  معاون  ریاست  به  نیز  استان 
خراسان  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی 
کمیسیون  اعضای  حضور  با  و  جنوبی 
برگزار شد.معاون استاندار خراسان جنوبی 
در این نشست گفت: با توجه به نزدیک 
شدن به پایان سال باید تلاش و اهتمام 
کارگری  در حوزه  که  همه دستگاه هایی 
تا  باشد  این  بر  دارند،  نقش  و  مسئولیت 
پرداخت  به موقع  کارگران  حقوق  و  حق 
شود.وی تصریح کرد: کارفرمایان از الان 

حقوق  تا  کنند  برنامه ریزی  نحوی  به 
قانونی کارگران از جمله عیدی و پاداش 
قشر  این  و  شود  پرداخت  سال  پایان  تا 
شریف در آستانه فرا رسیدن سال جدید 
مواجه  مشکل  با  رمضان  مبارک  ماه  و 
لحاظ  از  ما  همه  افزود:  نشود.طالبی 
شرعی، قانونی و اخلاقی مسئولیت داریم 
کارگری  معوقات  کاهش  راستای  در  تا 
برداریم. گام  کارگران  مشکلات  سایر  و 
کارگری  کمیسیون  جلسه  سیزدهمین 
بررسی  کار  دستور  با  جنوبی  خراسان 
واحدهای  مشکلات  و  کارگری  معوقات 
صنعتی آسیب دیده ناشی از افت فشار و 
قطعی گاز در استان برگزار و تصمیمات 
لازم در راستای کاهش معوقات کارگری 

اتخاذ شد.
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پیامبرگرامی اسلام صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:

النَّظَرُ الِی وَجهِ عَلیٍّ عِبادَةٌ
نگاه کردن به سیمای علی علیه السلام عبادت است.

 ـمناقب ابن مغازلی، ص 206(  ـالریاض النضرة، ج 3، ص 197   )مستدرک حاکم، ج 3، ص 142 

خانواده های محترم ثابتی و شبان 
با نهایت تاسف درگذشت مرحوم مغفور

 دکتـر ایـرج  ثـابتی
 را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده  
از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم غفران و 
رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

و شکیبایی مسئلت می نماییم.
موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند 

ای دل غمین مباش که مولای ما علیست     گر راه درست می طلبی رهنما علیست

مسابقه فرهنگی  )13سوال(

به مناسبت 13 رجب میلاد با سعادت آقا امیرالمومنین )ع(
1 - ایام البیض )اعتکاف(و لیله الرغایب کدام است ؟ الف(15-14-13 رجب- جمعه اول ماه رمضان    
  ب( 15-14-13 رجب- جمعه اول ماه رجب       ج( 12.11.10ذی الحجه - جمعه اول ذی الحجه

      2 - لیله المبیت چه شبی است؟  الف( همان شب قدر است  ب( شبی که مولا علی )ع( به جای 
پیامبر)ص( در بستر خوابیدند   ج( شب عاشورا شب راز و نیاز امام حسین )ع( و اصحاب با خداست

      3 - ابوتراب لقب کیست؟  الف( پدر حضرت علی)ع(  ب( حضرت علی)ع(   ج(حجه الاسلام ابوترابی
     4 - جمله معروف “ امروز ایمان و کفر به تمامی در مقابل هم قرار گرفت” از چه کسی و به چه مناسبتی 

 است؟ الف( ندای آسمانی به مناسبت نبرد مولا علی )ع( و عمربن عبدود در جنگ احد  ب( فرمایش پیغمبر)ص(
به مناسبت نبرد مولا علی)ع( در جنگ احزاب  ج( ندای جبرئیل و فرمایش پیغمبر)ص( به مناسبت فتح مکه

       5 - دعای کمیل از کدام امام و به چه کسی تعلیم داده شده است؟  الف( از حضرت سجاد )ع( به 
ابوحمزه ثمالی  ب( از امام حسین )ع( به امام سجاد )ع(   ج( از حضرت علی)ع( به کمیل بن زیاد

         6 - کدام کتاب برادر قرآن است و چه کسی آن را جمع آوری نموده است؟   الف( نهج البلاغه- سید 
رضی و سید مرتضی  ب( نهج الفصاحه- سید مرتضی   ج( نهج البلاغه سید رضی

        7 - نماز جمعه و جماعت را حداقل با چند نفر می توان اقامه کرد؟ 
  الف(50 نفر - 5 نفر           ب(  10 نفر- 5 نفر             ج(5 نفر- 2 نفر
        8 - نام دو پیامبر که در حرم حضرت علی ) علیه السلام( مدفونند؟  

   الف: حضرت نوح و هود   ب( حضرت هود و صالح      ج( حضرت آدم و نوح
        9 - همه امامان در مدینه متولد شدند، به جز دو امام، آن دو امام کدامند؟ 

الف( امام حسن )ع( و امام حسین)ع(   ب(امام علی)ع( و امام حسن عسکری)ع(  ج(امام علی)ع( و امام زمان )عج(
        10 - طبق روایات،نماز در حرم حضرت علی ) علیه السلام( چه ثوابی دارد؟  

الف( هزار رکعت      ب( بیست هزار رکعت             ج( دویست هزار رکعت
11 - نام پدر )نه کنیه و القاب( و مادر حضرت علی-محل ولادت-محل شهادت و محل حکومت حضرت علی کجاست؟

12 - روز پدر-روز مادر-روز پرستار-روز معلم و روز پاسدار چه روزی است؟
13 - سه مناسبت 13 آبان را بنویسید.

توضیحات: مسابقه شامل افراد زیر 12 سال نمی شود.
به 44 نفر )یادبود 44 مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی(که بالاترین امتیاز را کسب کنند به قید قرعه کارت 
هدیه 1000000ریالی و جوایز دیگر در شب 13 رجب محل جشن سالن جهاد کشاورزی بلوار شهید بهشتی  
 بین بهشتی 14 و 12 اهدا می شود. )ارائه کارت شناسایی الزامی است( - کپی پاسخنامه هم قابل قبول می باشد. 
 محل تحویل پاسخنامه ها: دفتر مسجد و مغازه تابلونویسی فدک، جنب مسجد حضرت علی ابن ابی طالب 

حد اکثر تا تاریخ پنجشنبه 1401/11/13 می باشد.

برادر ارجمند جناب آقای اشرفی 
مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 

انتخاب ارزشمند جناب عالی را به عنوان

 مدیر برتر کشور در حوزه 

مناسبات و روابط کارگری و کارفرمایی
 که حاصل همت بلند، تدابیر ارزشمند و همراهی شایسته شما در تحقق 
برنامه های جامعه هدف می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق 

و سربلندی روزافزون تان را از درگاه بلند خالق یکتا مسئلت داریم. 
شرکت تعاونی فرا دوخت مشکات 

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       
تخفیف به مناسبت روز پدر

۰۹1۵۷۴1۴۹۸۹- حامد بهدانی

آگهی مزایده
اتحادیه شرکت های تعاونی عشایری سامان خراسان جنوبی در نظر دارد: 2 دستگاه خودرو 

با مشخصات ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. 

مبلغ سپرده مدل رنگ نام خودرو ردیف

10درصد مبلغ پیشنهادی
1384 مشکی سواری پراید 1

1381 یشمی سواری پراید ۲

مهلت تحویل اسناد: روز شنبه 1401/11/08 لغایت پنجشنبه 1401/11/13
محل تحویل اسناد مزایده: خراسان جنوبی- بیرجند-شهرک صنعتی

 بلوارهمت- همت5 - کارخانه خوراک دام عشایری
آخرین مهلت وتحویل پیشنهادات : حداکثرتا پایان وقت اداری 1401/11/13 

و محل تحویل پیشنهادات واحد اداری این کارخانه می باشد.
میزان سپرده 10درصد پیشنهاد قابل واریز به شماره حساب 26273560 

نزد بانک کشاورزی شعبه سازمان جهاد بیرجند
زمان بازدید: از روز شنبه 1401/11/08 لغایت پنجشنبه 1401/11/13 ساعت 7:30 الی 14 

آدرس: شهرک صنعتی بیرجند
ساعت و روز بازگشایی پاکت ها: ساعت10صبح روز سه شنبه 1401/11/18

گـردوی   تویـسرکـان    
کیلویی از ۱۳۰ تا ۱۶۰      کیسه ای ۱۲۰تومان

مجتمع فرهنگی مذهبی مسجد حضرت علی ابن ابی طالب )ع( بلوار شهید بهشتی 
تلفن:  ۰۹1۵۵61۵۰۷۰

نام و نام خانوادگی:

کد ملی:
تماس:

تاریخ تولد:

ردیف

الف

1۲345678910

ب

ج

بیست متری دوم مدرس - نواب صفوی 13       09153637085  - شهریاری

راه های

 ارتباطی با ما:

 ۰۹1۵۸623۴۵2

@ english_translate 

آموزش خصوصی زبان انگلیسی برای کودک دلبندتان

۸ تا12سال 

جهاد کشاورزی با 13۹ پروژه به استقبال فجر چهل و چهارم رفت

بیرجند- ایرنا- رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
گفت: افتتاح 139 پروژه قابل افتتاح در دهه فجر پیش 
بینی و  بالغ بر 138 میلیارد و 222 میلیون تومان اعتبار 
صرف بهره برداری از این پروژه ها شده که  در تمامی 

شهرستان ها پراکنده است. 
به گزارش ایرنا، مهدی جعفری روز گذشته در نشست 
خبری ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی استان 
اظهار کرد: دهه فجر امسال افتتاح پروژه های جهاد 
کشاورزی در مبنای 2 مولفه بهره وری و زیرساختی 
است و تثبیت اشتغال از مهمترین رویکردهای این 

پروژه ها محسوب می شود. 
وی ادامه داد: جمعیت برخوردار از این پروژه ها 24 هزار 
و 566 نفر است و اشتغال پایدار مستقیم برای 92 نفر 
و تثبیت اشتغال 247 نفر را به دنبال دارد. رئیس جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی عنوان کرد: این پروژه ها در 
حوزه عشایری، آب و خاک، شرکت شهرک های صنعتی 
و منابع طبیعی است. وی به اجرای 10 پروژه در حوزه 
منابع طبیعی با هزینه کرد 25 میلیارد و 844 میلیون تومان 
خبر داد و افزود: در حوزه نهالکاری با توجه به اجرای 
طرح یک میلیارد تولید نهال و تفاهم نامه کشت درختان 
توت برای صنعت نوغانداری هم بالغ بر یک میلیارد و 

654 میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. جعفری 
گفت: در حوزه عشایری هم احداث آبشخور دامی، احیا 
و مرمت قنوات محلات عشایری و بازگشایی ایلراه از 

جمله پروژه ها است که بالغ بر 23 پروژه برای آن هزینه 
شده است. وی ادامه داد: افتتاح 2 سردخانه در قاینات، 
کارخانجات خوراک دام و طیور درمیان، کلنگ زنی 
سردخانه سرایان و بسته بندی نمک طعام و محصولات 
کشاورزی در بیرجند از دیگر پروژه هایی است که در 
حوزه صنایع غذایی و تبدیلی به بهره برداری می رسد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در 
حوزه تعاون و روستایی 6 پروژه ، حوزه دامی یک پروژه، 
حوزه باغبانی چهار پروژه، شرکت شهرک های صنعتی 
17 پروژه گلخانه پروژه به بهره برداری می رسد.  وی 
با اشاره به افتتاح 76 پروژه در حوزه آب و خاک هم 
گفت: این پروژه ها شامل سیستم های نوین آبیاری با 11 
میلیارد و 705 میلیون تومان اعتبار ، احیا و مرمت قنوات 
با هشت میلیارد و 180 میلیون تومان اعتبار می شود.  
جعفری گفت: در حوزه اجرای سیستم های نوین آبیاری 

خراسان جنوبی عملکرد خوبی داشته و سال گذشته 360 
قنات احیا و مرمت شد که نسبت به سال ماقبل هشت 
برابر افزایش اعتبار و چهار برابر افزایش عملکرد داشته 
ایم، البته همچنان این نهضت ادامه دارد. وی عنوان 
کرد: چند پروژه شاخص در حوزه کشاورزی آماده بهره 
برداری است که تلاش می کنیم با حضور مقام عالی 
وزارت در هفته جهاد کشاورزی افتتاح شود.  رئیس جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی افزود: پروژه آبیاری کم فشار 
در شهرستان سربیشه به مساحت 43 هکتار و شهرستان 
بشرویه با 73 هکتار است که به نمایندگی از 22 پروژه 
این حوزه با حضور استاندار خراسان جنوبی افتتاح خواهد 
شد. وی عنوان کرد: احیا و مرمت قنات آبیز با اعتبار بالغ 
بر 200 میلیون تومان، قنات دهنو در شهرستان طبس با 
اعتبار بیش از 250 میلیون تومان، قنات بیژائم با اعتبار 
330 میلیون تومان، قنات نواوی در فردوس با اعتبار 500 

میلیون تومان هم در دهه فجر افتتاح می شود.  جعفری 
همچنین از صدور 32 پروانه بهره برداری در حوزه صنایع 
تبدیلی محصولات کشاورزی خبر داد و گفت: ظرفیت 

این کارخانه ها، فرآوری 51 هزار تن بوده با حجم 120 
میلیارد تومان سرمایه گذاری است که تاکنون 71 هزار تن 
محصولات کشاورزی در این صنایع جذب و تبدیل شده 
است. وی توسعه کشت گلخانه ای را از دیگر برنامه ها 
برای افزایش بهره وری کشاورزی عنوان کرد و ادامه 
داد: پیش از این 60 هکتار گلخانه در استان داشتیم که 
در 2 سال اخیر 25 هکتار به این میزان اضافه شده است.  

افزایش ارزش افزوده بخش کشاورزی 
در اقتصاد استان

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی بیان کرد: ارزش 
افزوده بخش کشاورزی در اقتصاد استان در بازه 6 ساله  
از 24 به 29 درصد افزایش یافته که حاصل اقدامات در 
حوزه بهره وری آب و خاک بوده است. وی ادامه داد: 
در حوزه تنظیم بازار هم به زودی برنج، شکر، گوشت 
منجمد گوسفندی و گوساله توزیع می شود که تاکنون 
149 تن گوشت گوسفند و گوساله توزیع شده است.  
جعفری با اشاره به توزیع 590 تن برنج در استان یادآور 
شد: درخواست هزار تن برنج ، 2 هزار تن شکر و  500 
تن گوشت انجام شده که امیدواریم  تا قبل از ماه مبارک 

رمضان و عید نوروز توزیع آن شروع شود.


